
  Strona 1 z 68                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Wrocław, 26.03.2025 r. 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Małopolskiego Szpitala Ortopedyczno-

Rehabilitacyjnego im. prof. Bogusława Frańczuka 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA / ZMIANY SWZ NR 23/2025/KRAKÓW 

CZĘŚĆ JAWNA 

 

Działając w imieniu i na rzecz Małopolskiego Szpitala Ortopedyczno-Rehabilitacyjnego 

im. prof. Bogusława Frańczuka, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra 

Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców oraz 

informuje o następujących zmianach w SWZ: 

 

Pytanie 1:  

Prosimy o zgodę na wprowadzenie limitu 20 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia do klauzuli kluczy (klauzule fakultatywne zamówienia). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejszy zapis modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 2:  

Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia szyb – szkody w szybach będą likwidowane 

z ubezpieczenia autocasco. 

Brak zgody uniemożliwi wzięcie udziału w przetargu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie oczekuje odrębnego ryzyka ubezpieczenia szyb. 

 

Pytanie 3: 

Prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia assistance dla pojazdów, których wiek 

eksploatacji nie przekracza 20 lat w okresie realizacji zamówienia. 

W związku z powyższym prosimy o wyłączenie zakresu ubezpieczenia assistance dla 

pojazdu Opel Vivaro o nr rej. KR2481V. 

Brak zgody uniemożliwi wzięcie udziału w przetargu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejszy zapis modyfikuje zapisy SWZ. 

 

PAKIET I 

 

Pytanie 4:  

Prosimy o potwierdzenie, że dana szkodowość jest aktualna na dzień podania odpowiedzi.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dana szkodowość została przygotowana na 

dzień 07.02.2025 r. 

 



  Strona 2 z 68                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Pytanie 5:  

Prosimy o podanie liczby zabiegów i operacji wykonanych w ciągu ostatniego roku  

w podziale na Oddziały. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, zgodnie z poniższym: 

Oddział Chirurgii Urazowej, Ortopedii i Rehabilitacji - 1 506  

Oddział Chirurgii Urazowej, Ortopedii i Rehabilitacji (komercja) – 33 

Oddział Rehabilitacji – 426 

Oddział Rehabilitacji Ogólnoustrojowej Stacjonarnej – 537 

Pododdział Rehabilitacji Neurologicznej - 200 

 

Pytanie 6:  

Prosimy o podanie rodzajów zabiegów i operacji wykonanych w ciągu ostatniego roku w 

podziale na Oddziały. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, zgodnie z poniższym: 

Oddział Chirurgii Urazowej, Ortopedii i Rehabilitacji 

- A23 ŚREDNIE ZABIEGI NA RDZENIU KRĘGOWYM I W KANALE 

KRĘGOWYM* 

- A25 ZABIEGI NA NERWACH OBWODOWYCH* 

- A26 ZABIEGI ZWALCZAJĄCE BÓL I NA UKŁADZIE WSPÓŁCZULNYM* 

- A27 INNE ZABIEGI NA RDZENIU KRĘGOWYM I W KANALE KRĘGOWYM* 

- A87 INNE CHOROBY UKŁADU NERWOWEGO 

- H01 ENDOPROTEZOPLASTYKA ŁOKCIA, BARKU, NADGARSTKA, STAWU 

SKOKOWO-GOLENIOWEGO, PIERWOTNA CZĘŚCIOWA KOLANA* 

- H09 ZABIEGI OPERACYJNE - REWIZYJNE Z POWODU ASEPTYCZNEGO 

OBLUZOWANIA LUB Z TOWARZYSZĄCYM ZŁAMANIEM 

"OKOŁOPROTEZOWYM" * 

- H10 ZABIEGI OPERACYJNE - REWIZYJNE W PRZYPADKACH INFEKCJI 

WOKÓŁ PROTEZY * 

-H11 ZABIEGI RESEKCYJNE ZMIAN NOWOTWOROWYCH LUB 

GUZOWATYCH Z ENDOPROTEZOPLASTYKĄ LUB ZABIEG REWIZYJNY Z 

UŻYCIEM PROTEZ PORESEKCYJNYCH * 

- H12 CZASOWE IMPLANTY UWALNIAJĄCE ANTYBIOTYKI W LECZENIU 

INFEKCJI OKOŁOPROTEZOWYCH * 

- H13 ENDO 

PROTEZOPLASTYKA PIERWOTNA CAŁKOWITA BIODRA* 

- H14 ENDOPROTEZOPLASTYKA PIERWOTNA CAŁKOWITA BIODRA Z 

REKONSTRUKCJĄ KOSTNĄ, ENDOPROTEZOPLASTYKA STAWU 

BIODROWEGO Z ZASTOSOWANIEM TRZPIENIA PRZYNASADOWEGO, 

KAPOPLASTYKA STAWU BIODROWEGO* 

- H15 ENDOPROTEZOPLASTYKA PIERWOTNA CAŁKOWITA KOLANA* 

- H16 ENDOPROTEZOPLASTYKA REWIZYJNA CZĘŚCIOWA BIODRA* 

- H17 ENDOPROTEZOPLASTYKA REWIZYJNA CAŁKOWITA BIODRA* 

- H18 ENDOPROTEZOPLASTYKA REWIZYJNA CZĘŚCIOWA KOLANA* 

- H19 ENDOPROTEZOPLASTYKA REWIZYJNA CAŁKOWITA KOLANA* 



  Strona 3 z 68                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

-H21 ARTROSKOPOWA REKONSTRUKCJA Z UŻYCIEM IMPLANTÓW 

MOCUJĄCYCH* 

- H22 ARTROSKOPIA LECZNICZA*  

- H23 ARTROSKOPIA DIAGNOSTYCZNO - LECZNICZA* 

- H31F KOMPLEKSOWE ZABIEGI W ZAKRESIE KOŃCZYNY DOLNEJ I 

MIEDNICY < 66 R.Ż.* 

- H32 DUŻE ZABIEGI W ZAKRESIE KOŃCZYNY DOLNEJ I MIEDNICY* 

- H33 ŚREDNIE ZABIEGI NA KOŃCZYNIE DOLNEJ* 

- H42 DUŻE ZABIEGI NA KOŃCZYNIE GÓRNEJ* 

- H43 ŚREDNIE ZABIEGI NA KOŃCZYNIE GÓRNEJ* 

- H51 KOMPLEKSOWE ZABIEGI KOREKCYJNE KRĘGOSŁUPA* 

- H52 ZABIEGI NA KRĘGOSŁUPIE Z ZASTOSOWANIEM IMPLANTÓW* 

- H53 ZABIEGI NA KRĘGOSŁUPIE BEZ STOSOWANIA IMPLANTÓW* 

- H56C ZESPOŁY BÓLOWE KRĘGOSLUPA < 4 DNI 

-H62E ZŁAMANIA LUB ZWICHNIĘCIA W OBRĘBIE MIEDNICY LUB 

KOŃCZYNY DOLNEJ > 65 R.Ż.* 

-H62F ZŁAMANIA LUB ZWICHNIĘCIA W OBRĘBIE MIEDNICY LUB 

KOŃCZYNY DOLNEJ < 66 R.Ż.* 

- H63 ZŁAMANIA LUB ZWICHNIĘCIA W OBRĘBIE KOŃCZYNY GÓRNEJ* 

- H64 MNIEJSZE ZŁAMANIA LUB ZWICHNIĘCIA* 

- H72 AMPUTACJE ROZLEGŁE I DUŻE* 

-H81 KOMPLEKSOWE ZABIEGI W CHOROBACH INFEKCYJNYCH, 

NOWOTWOROWYCH KOŚCI, STAWÓW, TKANKI ŁĄCZNEJ > 10 DNI* 

- H83 ŚREDNIE ZABIEGI NA TKANKACH MIĘKKICH* 

-H84 MNIEJSZE ZABIEGI W OBRĘBIE UKŁADU MIĘŚNIOWO-

SZKIELETOWEGO LUB TKANEK MIĘKKICH* 

- H88 CHOROBY INFEKCYJNE KOŚCI I STAWÓW 

- H89 CHOROBY NIEZAPALNE KOŚCI I STAWÓW 

- ROZLICZENIE ZA ZGODĄ PŁATNIKA 

- T07 LECZENIE ZACHOWAWCZE URAZÓW 

 

Oddział Rehabilitacji 

- RONS01 REHABILITACJA OGÓLNOUSTROJOWA ZABURZEŃ FUNKCJI 

OŚRODKOWEGO UKŁADU NERWOWEGO W SZPITALU 

- ROO01 REHABILITACJA OGÓLNOUSTROJOWA NARZĄDU RUCHU PO 

LECZENIU OPERACYJNYM Z CHOROBAMI WSPÓŁISTNIEJĄCYMI W 

SZPITALU 

- ROO02 REHABILITACJA OGÓLNOUSTROJOWA NARZĄDU RUCHU PO 

LECZENIU OPERACYJNYM BEZ CHORÓB WSPÓŁISTNIEJĄCYCH W 

SZPITALU 

- ROO03 REHABILITACJA OGÓLNOUSTROJOWA PO LECZENIU 

OPERACYJNYM 

- ROPS01 REHABILITACJA OGÓLNOUSTROJOWA PRZEWLEKŁA W 

SZPITALU 



  Strona 4 z 68                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

- ROZS01 REHABILITACJA OGÓLNOUSTROJOWA NARZĄDU RUCHU PO 

LECZENIU ZACHOWAWCZYM Z CHOROBAMI WSPÓŁISTNIEJĄCYMI W 

SZPITALU 

 

Oddział Rehabilitacji Ogólnoustrojowej Stacjonarnej 

- ROC01 REHABILITACJA OGÓLNOUSTROJOWA POURAZOWA CIĘŻKA W 

SZPITALU 

- RONS01 REHABILITACJA OGÓLNOUSTROJOWA ZABURZEŃ FUNKCJI 

OŚRODKOWEGO UKŁADU NERWOWEGO W SZPITALU 

- ROO01 REHABILITACJA OGÓLNOUSTROJOWA NARZĄDU RUCHU PO 

LECZENIU OPERACYJNYM Z CHOROBAMI WSPÓŁISTNIEJĄCYMI W 

SZPITALU 

- ROO02 REHABILITACJA OGÓLNOUSTROJOWA NARZĄDU RUCHU PO 

LECZENIU OPERACYJNYM BEZ CHORÓB WSPÓŁISTNIEJĄCYCH W 

SZPITALU 

- ROO03 REHABILITACJA OGÓLNOUSTROJOWA PO LECZENIU 

OPERACYJNYM 

- ROPS01 REHABILITACJA OGÓLNOUSTROJOWA PRZEWLEKŁA W 

SZPITALU 

- ROZS01 REHABILITACJA OGÓLNOUSTROJOWA NARZĄDU RUCHU PO 

LECZENIU ZACHOWAWCZYM Z CHOROBAMI WSPÓŁISTNIEJĄCYMI W 

SZPITALU 

 

Pododdział Rehabilitacji Neurologicznej 

- RNMS01 REHABILITACJA NEUROLOGICZNA ZABURZEŃ FUNKCJI MÓZGU 

Z CHOROBAMI WSPÓŁISTNIEJĄCYMI W SZPITALU - KATEGORIA I 

- RNMS02 REHABILITACJA NEUROLOGICZNA ZABURZEŃ FUNKCJI MÓZGU 

W SZPITALU)- KATEGORIA I 

- RNMS03 REHABILITACJA NEUROLOGICZNA ZABURZEŃ FUNKCJI MÓZGU 

Z CHOROBAMI WSPÓŁISTNIEJĄCYMI W SZPITALU - KATEGORIA II 

- RNMS04 REHABILITACJA NEUROLOGICZNA ZABURZEŃ FUNKCJI MÓZGU 

W SZPITALU - KATEGORIA II 

- RNOS01 REHABILITACJA NEUROLOGICZNA ZABURZEŃ FUNKCJI 

OBWODOWEGO UKŁADU NERWOWEGO I DYSTROFIE MIĘŚNIOWE W 

SZPITALU - KATEGORIA I 

- RNOS02 REHABILITACJA NEUROLOGICZNA ZABURZEŃ FUNKCJI 

OBWODOWEGO UKŁADU NERWOWEGO I DYSTROFIE MIĘŚNIOWE W 

SZPITALU - KATEGORIA II 

- RNPS01 REHABILITACJA NEUROLOGICZNA PRZEWLEKŁA W SZPITALU 

- RNRS01 REHABILITACJA NEUROLOGICZNA ZABURZEŃ FUNKCJI 

RDZENIA KRĘGOWEGO I KORZENI NERWOWYCH Z CHOROBAMI 

WSPÓŁISTNIEJĄCYMI W SZPITALU - KATEGORIA I 



  Strona 5 z 68                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

- RNRS02 REHABILITACJA NEUROLOGICZNA ZABURZEŃ FUNKCJI 

RDZENIA KRĘGOWEGO I KORZENI NERWOWYCH W SZPITALU - 

KATEGORIA I 

- RNRS03 REHABILITACJA NEUROLOGICZNA ZABURZEŃ FUNKCJI 

RDZENIA KRĘGOWEGO I KORZENI NERWOWYCH Z CHOROBAMI 

WSPÓŁISTNIEJĄCYMI W SZPITALU - KATEGORIA II 

- RNRS04 REHABILITACJA NEUROLOGICZNA ZABURZEŃ FUNKCJI 

RDZENIA KRĘGOWEGO  

 

Pytanie 7:  

Prosimy o podanie łącznej liczby pracowników medycznych z podziałem na lekarzy, 

pielęgniarki i położne oraz pozostałe zawody medyczne. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, zgodnie z poniższym: 

 

L.P. Nazwa grupy personelu Ilość 

1 Lekarze medycyny 75,00 

2 Farmaceuci 3,00 

3 Fizjoterapeuci (z wyższym wykształceniem) 59,00 

4 Psycholodzy 5,00 

5 Logopedzi 2,00 

6 Technicy fizjoterapii 6,00 

7 Technicy rtg 3,00 

8 Technicy farmaceutyczni 1,00 

9 Technicy sterylizacji medycznej 4,00 

10 Sekretarki medyczne 20,00 

11 Pielęgniarki 116,00 

12 masażyści 10,00 

13 Terapeuci zajęciowi 4,00 

14 opiekunowie medyczni 15,00 

15 dietetycy 4,00 

  Razem 327 

 

Pytanie 8:  

Prosimy o informację, czy w ciągu najbliższych 4 lat w szpitalu planuje się otwarcie 

oddziału ginekologiczno-położniczego. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie planuje otwarcia oddziału ginekologiczno-

położniczego w Szpitalu. 

 

 

 

 



  Strona 6 z 68                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Pytanie 9:  

OC dobrowolne niemedyczne - prosimy o wyłączenie szkód związanych z naruszeniem dóbr 

osobistych innych niż szkody na osobie. A w przypadku braku zgody, prosimy o 

zmniejszenie limitu do 100 000 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 10:  

Prosimy o przeniesienie klauzuli reprezentantów do klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 11:  

OC dobrowolne z tytułu prowadzenia działalności medycznej- prosimy o wyłączenie zapisu 

„Ochroną ubezpieczeniową objęte mają być szkody wyrządzone na skutek zastosowania 

eksperymentalnych metod leczenia lub rehabilitacji, w tym pozarejestracyjne stosowanie 

leków (off label)”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 12:  

W przypadku braku zgody na wyłączenie zapisów dotyczących eksperymentalnych metod 

leczenia, prosimy o wprowadzenie zapisów: Zakres ochrony ubezpieczeniowej nie dotyczy 

szkód objętych obowiązkowym ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej badacza i 

sponsora oraz szkód objętych obowiązkowym ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej 

podmiotu przeprowadzającego eksperymentów medycznych. 

Prosimy też o potwierdzenie, że niniejszy zapis nie stanowi ubezpieczenia nadwyżkowego 

nad obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej badacza i sponsora, ani 

ubezpieczenie nadwyżkowego nad obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 

podmiotu przeprowadzającego eksperymenty medyczne. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę oraz potwierdza powyższe. Niniejszy zapis 

modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 13:  

Jak często w podmiocie ma miejsce stosowanie leków off label? Czy w przypadku 

zastosowania tego typu kuracji: 

-ma to miejsce jedynie w stanie wyższej konieczności, 

-pacjent jest poinformowany o planowanym leczeniu i możliwych konsekwencjach, 

-pacjent podpisuje formularz świadomej zgody na leczenie o podwyższonym ryzyku. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w podmiocie nie ma miejsca stosowanie leków 

off label. 

 

Pytanie 14:  

Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie SG w dobrowolnym ubezpieczeniu 

odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności medycznej 1 000 000 zł / 

1 000 000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



  Strona 7 z 68                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

PAKIET II 

 

Pytanie 15:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie informacji czy wymienione szkody, to pełna 

szkodowość za ostatnie 3 lata, na jaki dzień została przygotowana i czy do dnia dzisiejszego 

nie uległa zmianie? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dana szkodowość została przygotowana na 

dzień 07.02.2025 r. 

 

Pytanie 16:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do 

ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z 

przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołem; w przeciwnym 

wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z 

określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do 

ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z 

przepisów prawa. 

 

Pytanie 17:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie informacji, jaki jest stan techniczny wszystkich 

budynków/budowli oraz podanie roku budowy budynków oraz rodzaju przeprowadzonych 

remontów.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, zgodnie z poniższym: 

Budynek nr 1 - Budynek wybudowany w 1895 w 2001 r. wyremontowany i 

zaadoptowany dla Oddziału Rehabilitacji z Pododdziałami Rehabilitacji Dziennej i 

Rehabilitacji Neurologicznej 

Budynek nr 2 – Budynek wybudowany w 1896, modernizacja 1997r.  przebudowany 

częściowo w roku 2018-2019, w 2023 r. kompleksowa przebudowa budynku i 

dostosowanie do obowiązujących wymogów sanitarnych, p/pożarowych Oddział 

Chirurgii Urazowej Ortopedii i Rehabilitacji  

Budynek nr 3 - Budynek wybudowany w 1895 w 2011 r. wyremontowany i 

zaadoptowany dla  potrzeb rehabilitacji dziennej. 

Budynek nr 4 - 1896 pod koniec lat 90-tych zaadoptowany dla potrzeb administracji 

Budynek nr 5 - Budynek wybudowany w 1895 w 2012 r. wyremontowany i 

zaadoptowany dla  potrzeb rehabilitacji dziennej. 

Budynek nr 7 - Zrealizowany w latach 60-, przebudowany w roku 2018-2019 i 

użytkowany w nowej funkcjonalności od 2020 roku jako Oddział Rehabilitacji 

Ogólnoustrojowej. 

Budynek nr 10 - Budynek całkowicie przebudowany w 2010 r. 

Budynek nr 12,13,15- Budynek wybudowany w latach 60-tych XX wieku 

Budynek nr 16 - Budynek wybudowany w 1896 

Budynek 18 - Budynek wybudowany w 1995 

Budynek Emaus - Budynek wybudowany na początku XX wieku 



  Strona 8 z 68                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Budynek nr 25 - Budynek wybudowany w latach 60-tych XX wieku 

Zbiornik OTTO na paliwo  

Stacja TRAFO 

 

Pytanie 18:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy do ubezpieczenia zostały 

zgłoszone budynki wyłączone z eksploatacji na dłużej niż 30 dni. W przypadku 

potwierdzenia prosimy o wyłączenie ich z przedmiotu ubezpieczenia. W przypadku braku 

możliwości wyłączenia prosimy o akceptację ograniczenia dla nich zakresu ubezpieczenia 

do ryzyk FLEXA oraz wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości 

odszkodowania i nie mniej niż 1 000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone 

budynki wyłączone z eksploatacji na dłużej niż 30 dni.  

 

Pytanie 19:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji odnośnie budynków zgłoszonych 

do ubezpieczenia i wyłączonych z eksploatacji na dłużej niż 30 dni: 

a) czy  są  dozorowane  24  h/  dobę, jeżeli tak to w jaki sposób 

b) czy i w jaki sposób są zabezpieczone 

c) podanie przyczyny ich wyłączenia, 

d) czy zostały wyłączone w nich wszelkiego rodzaju media, takie jak: woda, gaz, prąd, 

itd. 

e) czy wewnątrz budynków znajduje się mienie, jeżeli tak to jakie jest to mienie, 

f) prosimy o zdjęcia tych obiektów.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone 

budynki wyłączone z eksploatacji na dłużej niż 30 dni. 

 

Pytanie 20:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że zamawiający poinformuje wykonawcę 

o planach zmiany przeznaczenia mienia w sytuacji gdy: zostanie przeznaczone do 

sprzedaży, wynajmu, oczekuje na uregulowanie stanu własnościowego lub będzie 

tymczasowo magazynowane lub wobec którego zastosowana będzie czasowa przerwa w 

eksploatacji. Warunkiem ochrony ubezpieczeniowej dla tego mienia jest potwierdzenie jej 

przez Wykonawcę po ustaleniu z zamawiającym zabezpieczenia mienia przed dostaniem się 

osób nieuprawnionych/osób trzecich.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 21:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy do ubezpieczenia zostały 

zgłoszone budynki przeznaczone do rozbiórki/ nieużytkowane/ w złym stanie technicznym. 

W przypadku potwierdzenia prosimy o ich wskazanie oraz wyłączenie ich z przedmiotu 

ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone 

budynki przeznaczone do rozbiórki/ nieużytkowane/ w złym stanie technicznym. 



  Strona 9 z 68                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

 

Pytanie 22:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy zamawiający planuje w okresie 

ubezpieczenia przeznaczyć budynki do rozbiórki lub zaprzestać ich użytkowanie. W 

przypadku potwierdzenia prosimy o ich wskazanie oraz wyłączenie ich z przedmiotu 

ubezpieczenia.  

Odpowedź: Zamawiający nie planuje w okresie ubezpieczenia przeznaczyć budynków 

do rozbiórki lub zaprzestać ich użytkowania. 

 

Pytanie 23:  

Jeżeli do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki/budowle przeznaczone do 

rozbiórki/nieużytkowane/w złym stanie technicznym to proszę podać: 

• w jaki sposób zabezpieczone są przed dostaniem się osób nieuprawnionych/osób 

trzecich budynki nieużytkowane 

• czy budynki nieużytkowane są ogrodzone 

• czy budynki nieużytkowane mają odłączone wszystkie media, jeżeli jakiś nie są 

odłączone to prosimy o ich wskazanie 

• czy są dozorowane, jeżeli tak to w jaki sposób 

• zdjęcia tych budynków. 

Odpowiedź: Zamawiający nie planuje w okresie ubezpieczenia przeznaczyć budynków 

do rozbiórki lub zaprzestać ich użytkowania. 

 

Pytanie 24:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, iż Zamawiający w czasie trwania umowy 

nie będzie zgłaszał do ubezpieczenia budynków nieużytkowanych, przeznaczonych do 

rozbiórki/wyburzenia w ramach klauzuli automatycznego pokrycia; 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że nie ma takich planów. 

 

Pytanie 25:  

Czy któryś z budynków ma faktyczny brak użytkowania czy formalny brak użytkowania? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie ma takich budynków. 

 

Pytanie 26:  

W przypadku twierdzącej odpowiedzi na powyższe pytanie, prosimy o informacje: 

a) w jaki sposób zabezpieczone są przed dostaniem się osób nieuprawnionych/osób trzecich 

budynki nieużytkowane, 

b) czy budynki nieużytkowane są ogrodzone, 

c) czy budynki nieużytkowane mają odłączone wszystkie media, jeżeli jakiś nie są 

odłączone to prosimy o ich wskazanie, 

d) czy są dozorowane, jeżeli tak to w jaki sposób, 

e) zdjęcia tych budynków. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia 

są użytkowane.  

 



  Strona 10 z 68                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Pytanie 27:  

Prosimy o informację jaka jest powierzchnia największej strefy przeciwpożarowej? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż największa strefa wynosi 4 090 m2. 

 

Pytanie 28:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie informacji ile klatek schodowych znajduje się  

w najdroższym budynku zgłoszonym do ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w najdroższym budynku znajdują się 4 klatki 

schodowe.  

 

Pytanie 29:  

Prosimy o informację czy klatki schodowe są wydzielone pożarowo?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że klatki schodowe są wydzielone pożarowo. 

 

Pytanie 30:  

Prosimy o informację czy dla któregoś z budynków przekroczona jest wielkość strefy 

pożarowej określonej w przepisach przeciwpożarowych? (TAK/NIE) 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie jest przekroczona wielkość strefy 

pożarowej. 

 

Pytanie 31:  

Prosimy o udostępnienie rzutu rozmieszczenia budynków wraz z ich oznaczeniem. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wnioskowane dokumenty zostaną 

udostępnione jako załączniki do niniejszych Odpowiedzi. 

 

Pytanie 32:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie informacji czy w najdroższym budynku 

zgłoszonym do ubezpieczenia wydzielone są strefy pożarowe oraz jaka jest ich ilość i 

wartość najdroższej z nich. Dodatkowo prosimy o podanie wartości ruchomości, które 

znajdują się w najdroższej strefie pożarowej lub procentowego podziału.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w najdroższym budynku są wydzielone strefy 

pożarowe.  

 

Budynek 2 

Strefy pożarowe: 

Budynek podzielony jest umownie na trzy trakty:  

skrzydło południowe, część centralna i skrzydło północne.  

Budynek podzielono na dwie strefy pożarowe. 

SP1 (ZL II+III) strefa pożarowa obejmuje wszystkie kondygnacje skrzydła 

południowego części centralnej wraz z klatkami schodowymi oraz wymiennikownią 

c.o. 

- powierzchnia strefy wynosi – 1745,46 m² 

SP2 (ZL II+III) strefa pożarowa obejmuje wszystkie kondygnacje skrzydła 

północnego. 



  Strona 11 z 68                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

- powierzchnia strefy wynosi - 519,90 m² 

 

Budynek 2a 

Strefy pożarowe: 

Budynek podzielony jest na trzy strefy pożarowe: 

Parter strona zachodnia ZL III - 397 m² 

Parter oraz pierwsze piętro strona wschodnia ZL II – 1 213 m² 

Pierwsze piętro strona zachodnia ZL II – 377 m² 

 

Pytanie 33:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o określenie wartości PML – łącznie dla nieruchomości  

i  ruchomości podlegających ubezpieczeniu. Prosimy o wskazanie lokalizacji (budynku) dla 

którego został on określony oraz w jaki sposób został wyliczony. 

Odpowiedź: Zamawiający podaje wartość: 45 347 000 zł. 

 

Pytanie 34:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację, czy w chwili obecnej na terenie Szpitala 

trwają remonty, inwestycje budowlane, remontowe, prace modernizacyjne. Czy teren prac 

jest wyłączony z użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność? Którego budynku 

dotyczą prowadzone prace? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w chwili obecnej nie są prowadzone na terenie 

Szpitala remonty, inwestycje budowlane, remontowe oraz  prace modernizacyjne. 

 

Pytanie 35:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy w ciągu 3 lat planowane są 

inwestycje/remonty. Jeśli tak prosimy o informację o rodzaj i wartość.  

Odpowiedź: Zamawiający planuje przebudowę budynku nr 1 – wartość ok. 20 mln zł, 

przebudowę budynków gospodarczych na Zespół Poradni i utworzenie oddziału 

chirurgii „jednego dnia” – wartość ok. 50 mln zł, przebudowę portierni – wartość ok. 

800 tys. zł. 

 

Pytanie 36:  

Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie limitu 100 000 zł dla lamp od wszystkich ryzyk. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 37:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i wprowadzenie treści klauzuli 

ubezpieczenia lamp (dotyczy PD i EEI) o treści: 

,,Ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody w lampach (np. lampach rentgenowskich  

i laserowych) z wyjątkiem lamp katodowych w komputerowych urządzeniach 

peryferyjnych.  

Odpowiedzialność Zakładu Ubezpieczeń za szkody w lampach (np. lampach 

rentgenowskich i laserowych) rozszerza się w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego  

i medycznego od wszystkich ryzyk, zgodnie z warunkami umowy ubezpieczenia. 



  Strona 12 z 68                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Wysokość odszkodowania z tytułu szkód w lampach rentgenowskich określa się według 

poniższych zasad. 

Odszkodowania za szkody powstałe:  

1) z ognia, zalania lub kradzieży z włamaniem i rabunku będą wypłacone zgodnie  

z zasadami poniżej: 

sprzęt elektroniczny i medyczny – według kosztów naprawy lub nabycia sprzętu 

tego samego rodzaju lub o najbardziej zbliżonych parametrach dla sprzętu do 8 

roku licząc od daty produkcji, dla sprzętu powyżej 8 roku według wartości 

rzeczywistej 

2) z innych przyczyn, według wartości rzeczywistej – po potrąceniu zużycia 

urządzenia zgodnie z poniższą tabelą odszkodowań:  

Tabela deprecjacji ze skalą: 

OPIS LAMPY 

redukcja odszkodowania 

po okresie 

użytkowania 

miesięcznie 

o 

a) Lampy rentgenowskie/lampy zaworowe 

(w sprzęcie niemedycznym) 
6 miesięcy 5,50% 

Lampy laserowe (sprzęt niemedyczny) 6 miesięcy 5,50% 

Lampy elektronopromieniowe (CRT) w 

fotoskładarkach (przy pracy na 2 zmiany) 
12 miesięcy 3,00% 

b) Lampy rentgenowskie z obrotową anodą 

(sprzęt medyczny) w szpitalach, gabinetach 

lub radiologicznych (tomografia 

komputerowa patrz b) 

12 miesięcy 3,00% 

Lampy laserowe (sprzęt medyczny) 
12 miesięcy 3,00% 

Lampy elektronopromieniowe (CRT) w 

fotoskładarkach (przy pracy na 1 zmianę) 
12 miesięcy 3,00% 

Termokatodowe lampy elektronowe 

gazowane (sprzęt medyczny) 
12 miesięcy 3,00% 

Lampy analizujące (sprzęt niemedyczny) 
12 miesięcy 3,00% 

Lampy obrazowe wysokiej rozdzielczości 

(sprzęt niemedyczny) 
18 miesięcy 2,50% 

c) Lampy rentgenowskie z obrotową anodą 

(sprzęt medyczny) do radiologii częściowej 

(tomografia komputerowa: patrz b) 

24 miesiące 2,00% 

Lampy z anodą pionową (sprzęt medyczny) 
24 miesiące 2,00% 

Lampy pamięciowe 24 miesiące 2,00% 

Lampy fotopowielające 24 miesiące 2,00% 



  Strona 13 z 68                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

d) Lampy zaworowe (sprzęt medyczny) 24 miesiące 1,50% 

Lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie 

(tomografia komputerowa patrz: b) 
24 miesiące 1,50% 

Rentgenowskie lampy powiększające 24 miesiące 1,50% 

Lampy analizujące/lampy reprodukcyjne 

(sprzęt medyczny) 
24 miesiące 1,50% 

Lampy z akceleracją liniową 24 miesiące 1,50% 

 

5. Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje 

ewentualne okresy eksploatacji u poprzednich właścicieli. 

6. W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą, zdalnie wyłączanych i lamp 

płaskich w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę 

procentową obliczoną na podstawie następującego wzoru: 

P x 100   

PG x X x Y 

gdzie: 

P - liczba operacji skanowania, godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem 

danej lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed 

wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia 

oparte są warunki gwarancji producenta, 

PG - standardowy okres gwarancji udzielanej przez producenta na lampy, określony w 

liczbie skanowań, godzinach lub miesiącach eksploatacji, 

X - współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla 

lamp danego rodzaju: 

        1) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta, współczynnik 1, 

        2) lampy na gwarancji producenta, lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 miesięcy 

do    zakończenia okresu gwarancyjnego, współczynnik 0,75, 

        3) lampy nieposiadające gwarancji producenta, współczynnik 0,3,  

Y= współczynnik likwidacyjny, 

        1) lampy rentgenowskie, współczynnik 2, 

        2) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejszy zapis modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 38:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie limitu do 200 000 zł dla ryzyk: działanie 

człowieka, wady produkcyjne, przyczyny eksploatacyjne. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 39:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie limitu do 10 000 zł dla szkód 

spowodowanych działaniem zwierząt. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



  Strona 14 z 68                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Pytanie 40:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i akceptację limitu dla Klauzuli 

automatycznego pokrycia w wysokości 20%  SU poszczególnych grup mienia nie więcej niż  

1 000 000 zł lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na 20% nie więcej niż 5 mln zł. Niniejszy 

zapis modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 41:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie limitu w wysokości 1 000 000 zł  

w rozszerzeniu o powódź w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych żywiołów oraz 

ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 42:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie limitu 1 000 000 zł dla klauzuli 

automatycznego pokrycia po zebraniu danych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejszy zapis modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 43:  

Prosimy o wprowadzenie limitu 50 000 zł dla ryzyka zalania. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 44:  

Prosimy o obniżenie limitu w Klauzuli uderzenia pojazdu własnego do 30 000 zł.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 45:  

Prosimy o wprowadzenie limitu w klauzula zniszczenia przez obiekty sąsiadujące w 

wysokości 100 000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 46:  

Prosimy o informację czy w ostatnich 30 latach wystąpiła powódź? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w okresie ostatnich 30 lat nie wystąpiło ryzyko 

powodzi. 

 

Pytanie 47:  

Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia: namioty, hale namiotowe, 

kioski bez fundamentów, stragany, szklarnie? Jeśli tak, to jaka jest wartość tych 

przedmiotów oraz mienia się w nich znajdującego? 

Odpowiedź: Zamaiający informuje, iż nie zgłasza do ubezpieczenia ww. mienia. 

 

 

 



  Strona 15 z 68                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Pytanie 48:  

Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia: kolektory słoneczne, 

solary oraz ogniwa fotowoltaiczne. Jeśli tak, to jaka jest wartość wymienionych instalacji i 

gdzie są zainstalowane i jaki jest sposób montażu? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że instalacja fotowoltaiczna montowana jest 

metodą balastową na dachu bud nr 7 i bud nr 2a. Wartość każdej instalacji 228 140,89 

zł. 

 

Pytanie 49:  

W odniesieniu do klauzuli składowania - jakie mienie składowane jest w pomieszczeniach 

poniżej gruntu oraz jaka jest jego wartość? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że mienie nie jest składowane w pomieszczeniach 

poniżej gruntu. 

 

Pytanie 50:  

Prosimy w klauzuli Klauzula likwidatora szkód zmienić z "dedykowanego" na 

"wskazanego". 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejszy zapis modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 51:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udostępnienie wykazu środków trwałych z grupy VIII. 

Odpowiedź: Wykaz dostępny w siedzibie Zamawiającego. 

 

Pytanie 52:  

Proszę o wskazanie SU 5 najdroższych pozycji rzeczy ruchomych z grupy 8. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, zgodnie z poniższym: 

Mobilny aparat RTG z ramieniem C Ziehm Solo FD 

Aparat do analizy światło-optycznej 3D kręgosłupa i postawy 

Aparat do analizy ruchu z bieżnią diagnostyczną 

Wieża artroskopowa z torem wizyjnym na wózku jezdnym 

Ultradźwiękowy system zabiegów rewizyjnych 

 

Pytanie 53:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie czy w grupie mienia: 8. infrastruktura 

drogowa np. drogi, ulice, chodniki, alejki, tunele, przejścia podziemne, przepusty itp.- 

faktycznie znajdują się tunele, przejścia podziemne i przepusty? 

Odpowiedź: Zamawiający infomuje, że na terenie MSOR nie znajdują się tunele, 

przejścia podziemne i przepusty. 

 

Pytanie 54:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie podlimitu w wysokości 20 000 zł lub 

innego akceptowalnego przez Zamawiającego w rozszerzeniu o szkody powstałe we 

wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, 

ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach – dotyczy PD i EEI. 



  Strona 16 z 68                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 55:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę treści klauzuli szybkiej likwidacji w brzmieniu: 

"Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku 

szkód, których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes 

Ubezpieczonego, wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż po 3 dniach 

roboczych przypadający po dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie 

Ubezpieczyciela o szkodzie może nastąpić jedynie poprzez potwierdzony kontakt z 

oddelegowanym likwidatorem szkód. Jeżeli w wyznaczonym czasie nie doszło do 

oględzin szkody przez likwidatora zakładu ubezpieczeń, Ubezpieczony ma prawo 

przystąpić do naprawy, dokumentując zakres i okoliczności szkody. Wypłata 

odszkodowania nastąpi na podstawie udokumentowanych kosztów naprawy. W 

przypadku szkód kradzieżowych Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie Policję – 

bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą”. 

Odpowiedź: Zamawiajacy wyraża zgodę na zmianę, jednak z zastrzeżeniem, że będą to 

3 dni kalendarzowe. Niniejszy zapis modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 56:  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu: 

System: na sumy stałe (PD, EEI) 

W przypadku mienia ubezpieczonego na sumy stałe nie ma zastosowania konsumpcja 

sumy ubezpieczenia po wypłacie odszkodowania, z możliwością doubezpieczenia na 

wniosek Klienta. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 57:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i wprowadzenie podlimitu 

odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek podnoszenia się wód gruntowych  

w wysokości 100 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia (łącznie 

dla wszystkich ubezpieczeń) lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na 2 mln zł. Niniejszy zapis modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie 58:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie limitu do 50 000 zł dla szkód  

w instalacjach lub urządzeniach technologicznych oraz kosztów związanych ze skutkami 

awarii instalacji lub urządzeń technologicznych, instalacji lub urządzeń wodociągowych, 

kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania oraz innych urządzeń technologicznych 

przesyłających media, wskutek ich nagłego, samoczynnego lub spowodowanego m.in. 

zamarzaniem -pęknięcia, rozszczelnienia, łącznie z kosztami robót pomocniczych 

związanych z ich naprawą i rozmrożeniem, w tym uzasadnione i udokumentowane koszty 

poszukiwań miejsca powstania awarii.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



  Strona 17 z 68                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Pytanie 59:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie limitu do 50 000 zł dla szkód  

w infrastrukturze drogowej np. drogi, ulice, chodniki, alejki, tunele, przejścia podziemne, 

przepusty itp. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 60:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyłączenie w Klauzuli szkód powstałych w wyniku prac 

budowlanych, remontowych i modernizacyjnych, szkód powstałych  w ubezpieczonym 

mieniu w związku lub na skutek prowadzonych prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych jeżeli naruszają one stabilność konstrukcji nośnej i dachowej 

budynku/budowli, w którym są prowadzone. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejszy zapis modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 61:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia klauzuli mienia 

wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu do FLEXA+powódź. 

Brak zgody na wyłączenie. Niniejszy zapis modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 62:  

Prosimy o udostępnienie wykazu środków trwałych w arkuszu kalkulacyjnym z ostatniej 

inwentaryzacji wraz z lokalizacją.  

Odpowiedź: Wykaz dostępny w siedzibie Zamawiającego. 

 

Pytanie 63:  

Prosimy o informację (jeśli dotyczy) o  sposobie montażu instalacji fotowoltaicznej, jeśli 

jest zainstalowana metodą balastową prosimy o wyłączenie jej z przedmiotu ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że instalacja fotowoltaiczna jest zainstalowana 

metodą balastową. Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie jej z przedmiotu 

ubezpieczenia. 

 

Pytanie 64:  

Zwracamy się z prośbą o wyłączenie ryzyka powodzi dla lokalizacji: ul. Emaus 18, 30-213 

Kraków. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 65:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na modyfikację treści SWZ i zmianę 

okresu ubezpieczenia na 12 miesięcy.  

W przypadku braku zgody Zamawiającego na zmianę terminu wykonania zamówienia 

uprzejmie prosimy o rozważenie możliwości modyfikacji SWZ poprzez wprowadzenie 

klauzuli wypowiedzenia umowy w poniższej treści:   

 



  Strona 18 z 68                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Klauzula wypowiedzenia umowy przez strony 

1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu 

wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu 

ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na 

koniec 8 miesiąca pierwszego lub 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia 

wskaźnik szkodowości przekroczy 40%. 

2. Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i 

założonych rezerw na odszkodowania,  odpowiednio:  

a. na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia – za okres 8 pierwszych 

miesięcy tego okresu  ubezpieczenia, 

b. na koniec 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia – za okres 12 miesięcy 

pierwszego okresu ubezpieczenia i 8 pierwszych miesięcy  drugiego okresu 

ubezpieczenia. 

3. Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się: 

a. przez pierwszy okres ubezpieczenia – pierwsze 12 miesięcy  trwania umowy, 

b. przez drugi okres ubezpieczenia – 12 miesięcy następujące po pierwszym 

okresie ubezpieczenia. 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację 

SWZ.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 66:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w 

niniejszej SWZ  zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia 

(OWU) /szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule wykonawcy. Jeżeli OWU 

wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to 

mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w 

niniejszej SWZ.   

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

INFORMACJE DO OCENY RYZYKA 

 

Pytanie 67:  

Zwracamy się z prośbą o informację czy Zamawiający w ramach kontraktu z 

NFZ/prowadzonej działalności wykonuje procedury podwyższonego ryzyka wymagające 

oddzielnej świadomej zgody pacjenta takiej jak np. zabiegi operacyjne.   

Odpowiedź: Tak, Zamawiający w ramach kontraktu z NFZ/prowadzonej działalności 

wykonuje procedury podwyższonego ryzyka wymagające oddzielnej świadomej zgody 

pacjenta takiej jak np. zabiegi operacyjne.   

 

OBOWIĄZKOWE UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 

PODMIOTU WYKONUJĄCEGO DZIAŁALNOŚĆ LECZNICZĄ 

 

 



  Strona 19 z 68                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Pytanie 68:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację treści SWZ w odniesieniu do 

obowiązkowego ubezpieczenia OC medycznej poprzez wykreślenie zapisu „Do przedmiotu 

ubezpieczenia zalicza się również obowiązek zapłaty na rzecz pacjenta świadczeń, o których 

mowa w art. 4 ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw 

Pacjenta.” – zakres tego ubezpieczenia określa Rozporządzenie Min. Finansów dnia 29 

kwietnia 2019 r. w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

podmiotu wykonującego działalność leczniczą. (Dz. U. z 10 maja 2019 poz. 866). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 69:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o usunięcie klauzuli stempla bankowego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 70:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o usunięcie klauzuli obiegu dokumentów. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 71:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o usunięcie klauzuli likwidatora szkód. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 72:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie informacji czy Zamawiający prowadzi 

działalność lub wykonuje zabiegi z zakresu chirurgii plastycznej lub zabiegów 

kosmetycznych, jeśli są udzielane w przypadkach niebędących następstwem wady 

wrodzonej, urazu, choroby lub następstwem jej leczenia; w związku z wykonywaniem 

eksperymentów badawczych lub badań klinicznych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie prowadzi działalności i nie wykonuje zabiegów z zakresu 

chirurgii plastycznej oraz zabiegów kosmetycznych. 

 

Pytanie 73:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację treści SWZ w odniesieniu do ubezpieczenia 

OC medycznej dobrowolnej w części „przedmiot i zakres ubezpieczenia” poprzez zamianę 

słowa „medycznej” na „leczniczej”.  

Jeśli odpowiedź na niniejszą prośbę będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

modyfikację SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 74:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację treści SWZ w odniesieniu do ubezpieczenia 

OC medycznej dobrowolnej poprzez wykreślenie zapisu „(…)zapłaty na rzecz pacjenta 

świadczeń, o których mowa w art. 448 KC oraz art. 4 ustawy z dnia 6 listopada 2008r. o 

prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta.”  



  Strona 20 z 68                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 75:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że zapis: „W ubezpieczeniu 

nadwyżkowym nie ma zastosowania wyłączenie odpowiedzialności wynikające z zapisów 

ogólnych warunków ubezpieczenia, stanowiące, iż Zakład Ubezpieczeń nie ponosi 

odpowiedzialności za szkody objęte systemem ubezpieczeń obowiązkowych” odnosi się 

wyłącznie do obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu 

wykonującego działalność leczniczą. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 76:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację, czy w okresie trwania umowy Zamawiający 

planuje rozszerzenia działalności o: 

• przejęcie/wchłonięcie innego podmiotu leczniczego; 

• otwarcie nowych oddziałów; 

• powołanie nowych zakładów leczniczych. 

Jeżeli tak to: 

• jakich? (specjalizacje); 

• planowany obrót (w tym NFZ); 

• szacowana ilość pacjentów 

Odpowiedź: Zamawiający nie planuje rozszerzenia działalności o przejęcie/wchłonięcie 

innego podmiotu leczniczego oraz nie planuje otwarcia nowych oddziałów; 

 

DOBROWOLNE UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 

Z TYTUŁU PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI I POSIADANEGO MIENIA 

 

Pytanie 77:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie informacji nt. wysokości obrotów za 2024 r. 

z działalności  pozaleczniczej. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że jest to wysokość 882 777,26 zł. 

 

Pytanie 78:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, iż rozszerzenie zakresu 

odpowiedzialności o szkody związane z naruszeniem dóbr osobistych dotyczy wyłącznie 

życia i zdrowia człowieka. W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o wyłączenie tego 

zakresu ochrony, a w przypadku braku zgody zamawiającego również na takie rozwiązanie 

– prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000 PLN na jeden i 

wszystkie wypadki. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i nie potwierdza. 

 

Pytanie 79:  

W związku z  rozszerzeniem zakresu ochrony o mienie przechowywane  prosimy o 

potwierdzenie, iż zakres ochrony nie obejmuje szkód polegających na zniszczeniu, 



  Strona 21 z 68                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

uszkodzeniu, zaginięciu lub kradzieży przedmiotów wartościowych w depozycie, takich jak: 

gotówka, biżuteria, przedmioty z metali lub kamieni szlachetnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. 

 

Pytanie 80:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 

500 zł dla szkód rzeczowych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 81:  

Prosimy o potwierdzenie, iż zakres ubezpieczenia w ramach pakietu I nie obejmuje szkód 

powstałych wskutek oddziaływania azbestu, PFAS (związki perfluoroalkilowe oraz związki 

polifluoalkilowe), formaldehydu, prionów lub dioksyn lub ich zawartości w produktach 

wprowadzonych do obrotu przez ubezpieczonego lub użytych przez niego w celu wykonania 

usługi. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 82:  

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie kl. sankcyjnej w 

brzmieniu Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie, bez względu na fakt, czy 

taka klauzula znajduje się w jego owu. Proponowana przez Wykonawcę treść klauzuli 

poniżej:  

Klauzula sankcji  

PZU SA nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub wypłaty 

jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej 

ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie 

świadczenia może narazić PZU na jakiekolwiek kary, sankcje lub restrykcje związane z 

nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, ekonomicznych lub 

politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów Zjednoczonych lub 

wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, Unii Europejskiej, 

Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych 

sankcji wynikających z obowiązującego prawa,  a także w zakresie w jakim PZU 

zobowiązane jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych 

świadczeń, środków i sankcji przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach.  

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje treść przekazanej klauzuli i wyraża zgodę na jej 

zastosowanie. 

 

Pytanie 83:  

Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia obligatoryjnego zapisu:  

Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych 

sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejszy zapis modyfikuje zapisy SWZ. 

 

 



  Strona 22 z 68                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Pytanie 84:  

„Ochroną ubezpieczeniową objęte mają być szkody wyrządzone na skutek zastosowania 

eksperymentalnych metod leczenia lub rehabilitacji, w tym pozarejestracyjne stosowanie 

leków (off-label).”  

W zakresie powyższego zapisu prosimy o potwierdzenie intencji, że ubezpieczenie nie ma 

zastępować innych ubezpieczeń obowiązkowych, które zamawiający ma obowiązek zawrzeć 

na podstawie innych przepisów prawa. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ŻYWIOŁÓW/ 

UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO W SYSTEMIE WZYSTKICH 

RYZYK 

 

Pytanie 85: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SIWZ i wprowadzenie do ubezpieczenia 

sprzętu elektronicznego dodatkowych klauzul w treści poniżej: 

 

Klauzula endoskopów 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala 

się, co następuje; 

1) Ubezpieczyciel obejmuje ochroną określone w umowie ubezpieczenia endoskopy oraz 

urządzenia do terapii dożylnej, eksploatowane przez ubezpieczonego w ramach 

prowadzonej przez niego działalności gospodarczej; 

2) Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w urządzeniach do 

endoskopii oraz do terapii dożylnej przy spełnieniu następujących warunków: 

a) w czasie przeprowadzania badań zachowane są warunki bezpieczeństwa, wymagane 

do utrzymania urządzenia w należytym stanie, 

b) przyrządy dodatkowe mogą zostać zastosowane tylko w przypadku, gdy przewód 

endoskopu nie jest załamany w zgięciu, 

c) przestrzegane są każdorazowo zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego 

stosowania i mocowania dodatkowych narzędzi, ich obsługi, konserwacji i 

przechowywania; 

3) odpowiedzialność Ubezpieczyciel az tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do 

określonego w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności Ubezpieczyciela, 

ustalonego w ramach sumy ubezpieczenia, przy czym limit ten obowiązuje na jeden i 

wszystkie wypadki ubezpieczeniowe zaistniałe w okresie ubezpieczenia; 

4) dla szkód objętych zakresem niniejszej klauzuli stosuje się franszyzę redukcyjną w 

wysokości określonej w umowie ubezpieczenia. 

Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia 50 000 zł. 

 

 

 

 



  Strona 23 z 68                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Klauzula urządzeń do jądrowego rezonansu magnetycznego 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala 

się następujące warunki ubezpieczenia urządzeń do jądrowego rezonansu 

magnetycznego: 

1) Ubezpieczyciel odpowiada za szkody w urządzeniach do jądrowego rezonansu 

magnetycznego tylko wówczas, gdy te urządzenia objęte zostały umową o całkowitej 

konserwacji; 

2) w ramach niniejszej klauzuli uznaje się, że środki chłodzące: hel i azot są materiałami, 

które ulegają zużyciu lub podlegają wymianie w ramach konserwacji i w związku z tym 

nie są objęte ubezpieczeniem; 

3) Ubezpieczyciel pokrywa koszty ogrzewania lub ochładzania kriostatem urządzenia do 

jądrowego rezonansu magnetycznego (z wyłączeniem oblodzenia) tylko wtedy, kiedy 

pozostają one w bezpośrednim związku ze szkodą w tym urządzeniu, objętą 

ubezpieczeniem;  

4) Ubezpieczyciel pokrywa uwzględnione w wysokości sumy ubezpieczenia, koszty 

dostarczonego przez producenta standardowego oprogramowania do urządzenia do 

jądrowego rezonansu magnetycznego, oraz jego wymiany, jeżeli koszty wymiany 

pozostają w bezpośrednim związku ze szkodą w tym urządzeniu, objętą ubezpieczeniem. 

 

Klauzula ubezpieczenia lamp od wszystkich ryzyk 

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż odpowiedzialność 

Ubezpieczyciel za utratę lub uszkodzenie lamp zostaje rozszerzona na wszystkie ryzyka 

na następujących warunkach:  

- przy szkodach spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem 

oraz rabunku, odszkodowanie wypłacone będzie w pełnej wartości odtworzeniowej, tak 

samo jak za pozostałe części ubezpieczonego przedmiotu, 

- przy szkodach, które zostały spowodowane przez inne niż wymienione wyżej ryzyka 

wartość odtworzeniowa będzie zmniejszona z tytułu zużycia lamp do momentu 

wystąpienia szkody zgodnie ze współczynnikiem zużycia podanym w pkt a) - Tabelą nr 1  

albo w odniesieniu do tomografów komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w pkt. 

b). 

Tabela nr 1 

 

a) Oznaczenie lamp  

(bez tomografów komputerowych – patrz pkt. 

b)  

Zmniejszenie odszkodowania 

po okresie 

użytkowania 

miesięczny 

współczynnik 

• Lampy rentgenowskie (poza medycyną) 

• Lampy laserowe (poza medycyną) 

 

6 miesięcy 

 

5,5 % 



  Strona 24 z 68                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

• Lampy rentgenowskie-anodowe  - w 

szpitalach, oddziałach radiologicznych,  

• Lampy laserowe (w medycynie), 

• Lampy elektronopromieniowa (CRT) w 

zapisie FOTO- (poza medycyną) 

• Lampy analizujące (poza medycyną) 

• Tyratrony (w medycynie) 

 

 

 

 

12 miesięcy 

 

 

 

 

 

3,0 % 

 

• Lampy kineskopowe (poza medycyną) 

• Lampy wysokiej częstotliwości (poza 

medycyną) 

 

18 miesięcy 

 

2,5 % 

• Rentgeny-lampy anodowe przy częściach 

rentgenologicznych (w medycynie ) 

• Inne lampy projektowe (w medycynie) 

• Lampy pamięciowe (poza medycyną) 

• Lampy fotopowielaczy (poza medycyną) 

 

 

24 miesiące 

 

 

2,0 % 

• Lampy regulacyjne / stabilizujące (w 

medycynie) 

• Rentgenowskie lampy wzmacniające obraz (w 

medycynie) 

• Lampy analizujące / Kineskopy (w 

medycynie) 

• Lampy akceleratora liniowego (w medycynie) 

 

 

 

24 miesiące 

 

 

 

1,5 % 

 

Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje 

okresy eksploatacji u poprzednich posiadaczy. 

b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp 

płaskich  w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o 

stawkę procentową obliczoną zgodnie z następującym schematem: 

                                                       P       x        100 

                                                       PG  x  X  x  Y 

gdzie: 

P     =  liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem odnośnej 

lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed 

wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia 

oparte są warunki gwarancji producenta. 

PG =   standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący liczbę 

włączeń, godzin i m-cy eksploatacji, 

X  =    współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez  producenta dla 

lamp danego rodzaju: 

 a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta   współczynnik 1; 

 b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie  

      więcej niż 6 m-cy do zakończenia okresu gwarancji                

współczynnik 0,75; 



  Strona 25 z 68                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

 c) lampy nie posiadające gwarancji producenta                         

współczynnik 0,30: 

Y  =    współczynnik likwidacyjny 

a)  lampy rentgenowskie                współczynnik    2 

b)   lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie             współczynnik    3. 

Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie znajdują 

indywidualne warunki udzielonej gwarancji. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, za wyjątkiem klauzuli lamp, której treść 

została zaakceptowana w pytaniu 37. 

 

Pytanie 86:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na 

wprowadzenie kl. ryzyk cybernetycznych w brzmieniu Wykonawcy, któremu zostanie 

udzielone zamówienie, bez względu na fakt, czy taka klauzula znajduje się w jego owu. 

Proponowana przez Wykonawcę treść klauzuli poniżej: 

KLAUZULA WYŁĄCZAJĄCA RYZYKA CYBERNETYCZNE 

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub 

jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel 

nie odpowiada za jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym 

zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek 

powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub 

inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych 

osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) 

oraz wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, 

fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie 

funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w 

działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek 

innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej 

kolejności do powstania szkód. 

Przy czym za: 

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 

komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 

elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 

sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do 

przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji 

bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze 

lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego 

systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie 

trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”. 

 

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie powyżej zwracamy się z uprzejmą prośbą 

o potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego nie jest uzyskanie pokrycia szkód w danych 

oraz szkód następczych, których przyczyną jest atak cybernetyczny/działanie hakera. 



  Strona 26 z 68                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje treść przekazanej klauzuli i wyraża zgodę na jej 

zastosowanie. Niniejszy zapis modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 87:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na 

wprowadzenie kl. wyłączenia chorób zakaźnych w brzmieniu Wykonawcy, któremu zostanie 

udzielone zamówienie, bez względu na fakt, czy taka klauzula znajduje się w jego owu. 

Proponowana przez Wykonawcę treść klauzuli poniżej: 

 

KLAUZULA  WYŁĄCZENIA  CHORÓB  ZAKAŹNYCH 

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej 

umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są 

objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób 

zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w 

ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem 

umowy ubezpieczenia. 

2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może 

zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego 

organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:   

1)       substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub 

inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, 

czy też nie, oraz   

2)       metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z 

lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub 

między organizmami, oraz 

3)  choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem 

szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub 

grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub 

utraty możliwości korzystania z rzeczy. 

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje treść przekazanej klauzuli i wyraża zgodę na jej 

zastosowanie. Niniejszy zapis modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 88:  

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie kl. sankcyjnej w 

brzmieniu Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie, bez względu na fakt, czy 

taka klauzula znajduje się w jego owu. Proponowana przez Wykonawcę treść klauzuli 

poniżej:  

Klauzula sankcji  

PZU SA nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub wypłaty 

jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej 

ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie 

świadczenia może narazić PZU na jakiekolwiek kary, sankcje lub restrykcje związane z 

nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, ekonomicznych lub 



  Strona 27 z 68                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów Zjednoczonych lub 

wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, Unii Europejskiej, 

Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych 

sankcji wynikających z obowiązującego prawa,  a także w zakresie w jakim PZU 

zobowiązane jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych 

świadczeń, środków i sankcji przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach. 

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje treść przekazanej klauzuli i wyraża zgodę na jej 

zastosowanie. Niniejszy zapis modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 89:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację rozszerzenia o szkody związane z przerwą 

w działaniu lub wadliwe działanie urządzeń chłodniczych poprzez modyfikację o poniższe 

zapisy: 

„Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za: 

− szkody, których powstanie przypisać można transportowi, rozładowywaniu i 

przenoszeniu poza komorą chłodniczą, 

− szkody w ubezpieczonym mieniu będące wyłącznym wynikiem ich skurczenia, 

wysuszenia, wad wewnętrznych lub ukrytych, chorób lub naturalnego zepsucia, 

− szkody w ubezpieczonym mieniu będące bezpośrednim rezultatem ich 

niewłaściwego przechowywania, uszkodzonego opakowania, niewłaściwej cyrkulacji 

powietrza lub niemożności utrzymania stabilnej temperatury przechowywania, jeśli nie 

jest ona skutkiem nagłej nieprzewidzianej szkody fizycznej w ubezpieczonym urządzeniu 

(maszynie) chłodniczym, 

− wszelkiego rodzaju straty pośrednie powstałe w rezultacie zaistnienia szkody  

− szkody w środkach obrotowych z przekroczonym terminem przydatności do 

spożycia. 

Wypłata odszkodowania: szkody likwidowane będą w oparciu o wartość mienia 

znajdującego się w urządzeniu chłodniczym,  bezpośrednio przed wydarzeniem się 

szkody obliczoną według rachunków (faktur) zakupu, określoną na podstawie 

codziennych rejestrów zapasów lub na podstawie remanentu sporządzonego po 

szkodzie.” 

W przeciwnym wypadku prosimy o potwierdzenie że nie jest intencją pokrycie takich 

szkód.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 90:  

Bardzo prosimy o zwiększenie franszyzy w ryzyku pzrerwy działania urządzeń 

chłodniczych 4 h. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 91:  

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby dla sprzętu starszego niż 7 lat miała zastosowanie 

wypłata wg. wartości rzeczywistej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



  Strona 28 z 68                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Pytanie 92:  

W odniesieniu do klauzuli automatycznego pokrycia zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

zgodę na zmianę limitu dla klauzuli na 10% sumy ubezpieczenia danego rodzaju mienia 

oraz dodanie zapisu iż przedmiotowe automatyczne pokrycie obowiązuje przy 

maksymalnym wzroście SU nie więcej niż o 10 mln PLN dla wszystkich składników 

mienia. 

Prosimy także o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych zapisów: 

„Objęcie w posiadanie nowych środków trwałych przez Ubezpieczonego lub wzrost 

wartości środków trwałych powinno być potwierdzone dokumentem np. fakturą zakupu 

lub protokołem zdawczo-odbiorczym. Ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się od dnia 

w którym przyjęto do użytkowania przedmiot ubezpieczenia np. poprzez wciągnięcie do 

wykazu środków trwałych lub w przypadku wzrostu środków trwałych w skutek 

dokonanych inwestycji od chwili ukończenia prac modernizacyjnych (inwestycji).  

Składka ubezpieczeniowa za objęcie ochroną ubezpieczeniową nowych składników 

mienia zgłaszanych do  ubezpieczenia będzie naliczana za okres świadczonej ochrony 

ubezpieczeniowej, na podstawie taryfy mającej zastosowanie do umowy i płatna w ciągu 

30 dni po każdym rocznym okresie ubezpieczenia.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 93:  

Prosimy o wykreślenie Klauzuli braku składki minimalnej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 94:  

Prosimy o modyfikacje treści kl. szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych – Ubezpieczyciel pokrywa szkody powstałe w 

ubezpieczonym mieniu w związku lub na skutek prowadzonych prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych, tylko jeżeli tego typu prace nie wymagają pozwolenia 

na budowę. […] 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 95:  

W odniesieniu do klauzuli szkód elektrycznych zwracamy się z uprzejmą prośbą o zgodę 

na modyfikację klauzuli i dodania zapisu: „Ochroną ubezpieczeniową na podstawie 

niniejszej klauzuli nie są objęte szkody: 

a) mechaniczne, chyba że powstały w następstwie szkody elektrycznej, 

b) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny warsztat 

naprawczy, 

c) w czasie naprawy oraz podczas prób dokonywanych na maszynach elektrycznych (na 

przebicie izolacji, na obciążenie, na nagrzewanie się maszyny, itp.) z wyjątkiem prób 

dokonywanych w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (oględzinami i 

przeglądami), 

d) we wszelkiego rodzaju miernikach (woltomierzach, amperomierzach, indykatorach, 

itp.) i licznikach,     



  Strona 29 z 68                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

e) we wszelkiego rodzaju bezpiecznikach elektrycznych, stycznikach i odgromnikach 

oraz żarówkach, grzejnikach, lampach itp., 

f) w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym 

szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (oględzin i 

przeglądu) stosownie do obowiązujących przepisów lub konserwacji,  

g) w elektroenergetycznych liniach przesyłowych” 

W przeciwnym wypadku prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją pokrycie takich 

szkód.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie zdarzeń wymienionych w ppkt. 

a, b, c, f o ile miało to wpływ na powstanie lub rozmiar szkody, g. Niniejszy zapis 

modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 96:  

W odniesieniu do klauzuli rzeczoznawców zwracamy się z uprzejmą prośbą o zgodę na 

modyfikację klauzuli i dodania zapisu:  

„Rozszerza się zakres ubezpieczenia o koszty rzeczoznawcy, do zapłaty których 

zobowiązany jest ubezpieczony, jeżeli:  

a) sporządzenie ekspertyzy jest niezbędne do odtworzenia mienia, w którym wyrządzona 

została szkoda objęta odpowiedzialnością Ubezpieczyciela i z tytułu której 

Ubezpieczyciel wypłacił odszkodowanie oraz 

b)  konieczność sporządzenia ekspertyzy została potwierdzona przez Ubezpieczyciela; 

Odpowiedzialność Ubezpieczyciela, o której mowa powyżej, ustalana jest z 

uwzględnieniem wysokości średnich cen rynkowych obowiązujących w zakresie 

świadczenia tych usług.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 97:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SIWZ 

w zakresie klauzuli przeniesienia mienia, poprzez wprowadzenie limitu odpowiedzialności 

w wysokości: 500 000,00 zł dla mienia przeniesionego do innej lokalizacji. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 98:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla mienia innego 

niż sprzęt elektroniczny (w tym aparatura medyczna) w wysokości 1.000 zł. w 

ubezpieczeniu mienia od ognia i innych żywiołów. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 99:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% 

szkody min. 500 zł dla sprzętu elektronicznego, w tym aparatury medycznej, 

ubezpieczanego na warunkach ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



  Strona 30 z 68                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Pytanie 100:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy mienie będące przedmiotem 

ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem  odpowiedzialności cywilnej, 

jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w 

zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 

A) ustawą o ochronie przeciwpożarowej  (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. 

zm.);  

b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i 

ich   usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.); 

c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)? 

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą 

prośbą o wskazanie lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim 

zakresie nie spełniają tych warunków. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub 

pozostające w związku z ubezpieczeniem  odpowiedzialności cywilnej, jest 

zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w 

zakresie ochrony przeciwpożarowej. 

 

Pytanie 101:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji, czy stanowiska pracy spełniają 

wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy  w środowisku pracy, w szczególności 

zapisane w: 

a) ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny 

pracy,  związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej  

(Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 931)? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że stanowiska pracy spełniają wymagania 

dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy. 

 

Pytanie 102:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy obiekty budowlane są użytkowane i 

utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) 

– Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane? 

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą 

prośbą o wskazanie lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim 

zakresie nie spełniają tych warunków. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że obiekty budowlane są użytkowane i 

utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego 

 

Pytanie 103:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane 

instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub 

dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z 

dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie? 



  Strona 31 z 68                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 

a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego 

oraz jego otoczenia; 

b) sprzętu przeciwpożarowego; 

c) instalacji elektrycznej i odgromowej; 

d) instalacji gazowej; 

e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 

f) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa; 

g) instalacji ciśnieniowych; 

h) urządzeń dźwigowych. 

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą 

prośbą o wskazanie lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim 

zakresie nie spełniają tych warunków. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane 

instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym. 

 

Pytanie 104:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o uzupełnienie SIWZ o szczegółowy wykaz mienia z 

grupy 8 środków trwałych lub wskazanie danych szczegółowych nt. dwudziestu urządzeń o 

najwyższej grupie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, zgodnie z poniższym: 

Mobilny aparat RTG z ramieniem C Ziehm Solo FD 

Myjnia do sterylizacji z wyposażeniem 

Aparat do znieczulania Atlan A350  

Sterylizator Sterrad  100NX AC wraz z inkubatorem Velocity 

Aparat do analizy ruchu z bieżnią diagnostyczną 

Aparat do analizy światło-optycznej 3D kręgosłupa i postawy 

Aparat do densytometrii 

Aparat do znieczulania 

Ultradźwiękowy system zabiegów rewizyjnych 

Bieżnia antygrawitacyjna VIA 400 Alter-G 

Ultradźwiękowy system cięcia kości 

Aparat ultrasonograficzny 3, Hitachi Aloka Arietta S60 

Wieża artroskopowa z torem wizyjnym na wózku jezdnym 

Stół operacyjny 

Stół operacyjny 

Stół operacyjny  

Dezynfektor przelotowy, 10 tacowa 

Dezynfektor przelotowy, 10 tacowa 

Dezynfektor przelotowy, 10 tacowa 

Sterylizator parowy przelotowy 6 jednostkowy 

Sterylizator parowy przelotowy 6 jednostkowy 

 

Dane szczegółowe dostępne w siedzibie Zamawiającego.  



  Strona 32 z 68                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Pytanie 105:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykreślenie z treści klauzuli przepięć zdanie „do 

ochrony ubezpieczeniowej pozostają włączone szkody powstałe we wszelkiego rodzaju 

wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 

przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 106:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie klauzuli nadwyżkowej do mienia 

ubezpieczanego w wartości księgowej brutto w taki sposób iż zostanie dodane 

sformułowanie iż ww. klauzula nie ma zastosowania do limitów na I ryzyko. 

Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje, że klauzula ma zastosowanie do limitów na 

I ryzyko, ale jedynie w ramach limitu. 

 

Pytanie 107:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wskazanie czy w okresie ubezpieczenia objętym 

zamówieniem Zamawiający planuje prowadzenie prac budowlanych, jakiego rodzaju i o 

jakiej wartości. 

Odpowiedź: Zamawiający planuje przebudowę budynku nr 1 – wartość ok. 20 mln zł, 

przebudowę budynków gospodarczych na Zespół Poradni i utworzenie oddziału 

chirurgii „jednego dnia” – wartość ok. 50 mln zł, przebudowę portierni – wartość ok. 

800 tys. zł. 

 

Pytanie 108:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy przy prowadzaniu definicji powodzi, 

gdzie podano definicję jako „zalanie ubezpieczonego mienia…” intencją Zamawiającego 

jest określenie tej definicji jako „zalanie terenu, na którym znajduje się ubezpieczane 

mienie…”.  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie modyfikacji SWZ i doprecyzowanie 

definicji, dzięki czemu będzie ona bardziej czytelna.  

Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

modyfikację SWZ 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 109:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ w odniesieniu do definicji naporu 

śniegu lub lodu poprzez dodanie poniższego zapisu: „o ile do powstania szkody nie doszło 

na skutek złego stanu technicznego dachu lub innych elementów budynku lub nie 

zabezpieczenia otworów dachowych, okiennych lub drzwiowych; nie dotyczy to szkód 

w mieniu znajdującym się w pomieszczeniach najmowanych, jeżeli do obowiązku 

Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego nie należy dbanie o stan techniczny lub jeżeli 

Ubezpieczający lub Ubezpieczony do dnia powstania szkody nie wiedział o istniejących 

zaniedbaniach w tym zakresie albo też o nich wiedział i posiada dowody, że wystąpił do 

wynajmującego z żądaniem ich usunięcia.”  



  Strona 33 z 68                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

modyfikację SWZ. 

W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że intencją 

Zamawiającego nie jest pokrycie ww. szkód.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 110:  

W odniesieniu do zapisu dotyczącego rozszerzenia zakresu (w tym sprzętu medycznego) o 

szkody mechaniczne zwracamy się z uprzejmą prośbą o przedstawienie wykazu sprzętu, 

który ma być objęty ochroną w  ramach tej klauzuli, wraz z wartością poszczególnych 

urządzeń.  

Odpowiedź: Zamawiający nie będzie przedstawiał szczegółowego zestawienia sprzętu, 

gdyż sprzęt ten znajduje się w kilku grupach KŚT. 

 

Pytanie 111:  

W odniesieniu do zapisów dotyczących dodatkowego rozszerzenia zakresu ubezpieczenia: 

a. dla sprzętu elektronicznego, 

b. dla maszyn, urządzeń i wyposażenia, w tym stałych elementów, 

zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie wspólnego limitu odpowiedzialności w 

wysokości 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.  

Wprowadzone rozwiązanie jest nieczytelne, z uwagi, iż niektóre przedmioty zgłoszone do 

ubezpieczenia mogą kwalifikować się do obydwu rozszerzeń.  

W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że intencją 

Zamawiającego jest pokrycie ww. szkód w odniesieniu do jednego przedmiotu 

ubezpieczenia w maksymalnej wysokości jednego z limitów. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 112:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 

1 000 zł dla ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów. 

Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

modyfikację SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 113:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 

500 zł dla ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz ryzyka 

dewastacji. 

Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

modyfikację SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

 



  Strona 34 z 68                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Pytanie 114:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka 

kradzieży zwykłej w wysokości 5%, nie miej niż 500 zł w każdej szkodzie.  

Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

modyfikację SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 115:  

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, iż ze specjalistycznego sprzętu medycznego 

korzystają osoby posiadające odpowiednie kwalifikacje. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że ze specjalistycznego sprzętu medycznego 

korzystają osoby posiadające odpowiednie kwalifikacje 

 

Pytanie 116:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji, czy do ubezpieczenia zgłoszone są 

budynki nieużytkowane lub opuszczone.  

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

potwierdzenie, że w budynkach nieużytkowanych odłączone są wszelkie media oraz 

zwracamy się z prośbą o wskazanie konstrukcji tych budynków i rodzaju zabezpieczeń p. 

pożarowych każdego z nich. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie są zgłoszone budynki 

nieużytkowane lub opuszczone. 

 

Pytanie 117:  

W odniesieniu do klauzuli szybkiej likwidacji szkód zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

zmianę wyznaczenia terminu oględzin z jednego dnia roboczego na 5 dni roboczych  

Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

modyfikację SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiajacy wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 3 dni 

kalendarzowych. Niniejszy zapis modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 118:  

W odniesieniu do klauzuli robót budowlano-montażowych, zwracamy się z uprzejmą prośbą 

o informacje jakie prace i o jakiej jednostkowej wartości zamierza Zamawiający 

wykonywać w okresie objętym zamówieniem. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 107. 

 

Pytanie 119:  

W odniesieniu do klauzuli robót budowlano-montażowych zwracamy się z uprzejmą prośbą 

o modyfikacje treści na następującą: 

 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala 

się, co następuje: 



  Strona 35 z 68                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

 1) zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody w ubezpieczonym mieniu 

powstałe w związku z prowadzeniem przez ubezpieczającego lub na jego zlecenie w 

miejscu ubezpieczenia drobnych prac ziemnych i remontowo-budowlanych pod 

warunkiem, że prace te: a) prowadzone są w obiektach oddanych do użytkowania i nie 

wymagają pozwolenia na budowę, b) realizacja ich nie wiąże się z naruszeniem 

konstrukcji nośnej budynku lub budowli lub konstrukcji dachu;  

2) z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są 

szkody powstałe wskutek: 

a) niewłaściwego zabezpieczenia mienia sąsiadującego przed skutkami prowadzonych 

prac remontowo-budowlanych 

b) przeprowadzenia prac niezgodnie z zasadami sztuki budowlanej, zastosowania 

wadliwych materiałów lub niewłaściwej technologii wykonawstwa,  

c) awarii urządzeń lub instalacji spowodowanych wadliwym montażem 

d) dokonania rozruchu niezgodnie z instrukcją producenta lub dostawcy 

e) katastrofy budowlanej, przez którą należy rozumieć zawalenie się obiektu 

budowlanego, polegające na samoistnym, niezamierzonym i gwałtownym zniszczeniu 

całości obiektu budowlanego lub jego części, niezależnie od przyczyny pierwotnej; 

3) Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w związku z pro-

wadzeniem drobnych prac remontowo-budowlanych: 

 a) w mieniu będącym przedmiotem drobnych prac remontowo-budowlanych – do limitu 

odpowiedzialności ustalonego w umowie ubezpieczenia; limit ten powinien uwzględniać 

wartość mienia będącego przedmiotem drobnych prac oraz koszt ich wykonania 

b) w pozostałym mieniu stanowiącym przedmiot ubezpieczenia – do sumy ubezpieczenia 

mienia od ognia i innych żywiołów  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 120:  

W odniesieniu do klauzuli samolikwidacji małych szkód, zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

zgodę na wprowadzenie słów „przeprowadzenia oględzin gdy uzna je za konieczne oraz” 

jak zaznaczono poniżej w treści klauzuli:                

 

Klauzula samolikwidacji małych szkód 

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku szkody, której szacowana 

wartość nie przekracza 5 000 zł na dzień jej powstania, Ubezpieczony lub 

Ubezpieczający ma prawo, po zgłoszeniu szkody do Ubezpieczyciela, do samodzielnej 

likwidacji takiej szkody, przedstawiając ubezpieczycielowi komplet dokumentacji w 

postaci: 

- druku zgłoszenia szkody (zawierającego datę wystąpienia szkody, przyczynę powstania 

szkody (najbardziej prawdopodobny powód jej powstania), krótki opis zdarzenia ze 

szczególnym uwzględnieniem okoliczności powstania szkody, szacunkową wartość 

szkody) 

- wykazu uszkodzonego mienia, 

- dokumentacji fotograficznej. 



  Strona 36 z 68                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Po dokonaniu naprawy/odtworzeniu mienia do stanu sprzed szkody, Ubezpieczony lub 

Ubezpieczający dostarczy do Ubezpieczyciela oprócz w/w dokumentacji, niezbędne do 

podjęcia decyzji o wypłacie odszkodowania dokumenty, tj.: 

- kosztorys naprawy bądź fakturę za odtworzenie stanu mienia sprzed szkody (faktury 

naprawy lub zakupu), 

- inne dokumenty, żądane przez ubezpieczyciela wskazane przez zakład ubezpieczeń. 

Powyższe postanowienia w żadnym przypadku nie zwalniają Ubezpieczonego lub 

Ubezpieczającego od obowiązku zgłoszenia Ubezpieczycielowi faktu wystąpienia 

szkody, nie ograniczają prawa Ubezpieczyciela do przeprowadzenia oględzin gdy uzna 

je za konieczne oraz całkowitej lub częściowej odmowy wypłaty odszkodowania w 

przypadku jeśli roszczenie okaże się nieuzasadnione. 

Zastrzega się iż w trakcie trwania samolikwidacji szkody przez ubezpieczonego, w razie 

powzięcia informacji o przekroczeniu wartości 10 000 zł, do dalszej likwidacji szkody 

wymagane jest zawiadomienie ubezpieczyciela i uzyskanie jego zgody.  

Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

modyfikację SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 121:  

W odniesieniu do klauzuli przepięć zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikacje poprzez 

dodatnie zapisów poniżej: 

„Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są 

szkody: 

a) w licznikach, miernikach, 

b) powstałe w czasie naprawy lub podczas prób dokonywanych na maszynach lub 

urządzeniach, z wyjątkiem prób dokonywanych w związku z okresowymi badaniami 

eksploatacyjnymi (oględzinami lub przeglądami). 

Ubezpieczający jest zobowiązany przeprowadzać okresowe badania eksploatacyjne 

(oględziny i przeglądy) ubezpieczonych maszyn lub urządzeń, w tym instalacji, 

elektrycznych oraz elektronicznych, a także zainstalowanych w nich zabezpieczeń 

przeciwprzepięciowych, stosownie do obowiązujących przepisów prawa lub zaleceń 

producentów; 

W razie naruszenia z winy umyślnej lub wskutek rażącego niedbalstwa obowiązków, o 

których mowa powyżej, Ubezpieczyciel wolny jest od odpowiedzialności za szkody 

powstałe z tego powodu, chyba że w razie rażącego niedbalstwa zapłata odszkodowania 

odpowiada w danych okolicznościach względom słuszności.” 

Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

modyfikację SWZ. 

W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, iż 

intencją Zamawiającego nie jest uzyskanie pokrycia dla ww. szkód. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

 



  Strona 37 z 68                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Pytanie 122:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację klauzuli usunięcia pozostałości po szkodzie 

poprzez dodatnie zapisów poniżej: 

„Ochroną ubezpieczeniową na podstawie niniejszej klauzuli nie są objęte koszty 

poniesione na usunięcie zanieczyszczeń gleby, wody i powietrza oraz rekultywację 

gruntów.” 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację 

SWZ. 

W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, iż 

intencją Zamawiającego nie jest uzyskanie pokrycia dla ww. szkód. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejszy zapis modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 123:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację klauzuli transportowej poprzez dodatnie 

zapisów poniżej: 

„Ochrona ubezpieczeniowa zostaje rozszerzona o szkody, w środkach trwałych, środkach 

obrotowych oraz sprzęcie elektronicznym stacjonarnym objętych ochroną 

ubezpieczeniową – powstałych w czasie jego rozładunku, załadunku i transportu 

powstałe w wyniku wypadku środka transportu w czasie jego transportu pomiędzy 

miejscami ubezpieczenia na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz podczas 

transportu w celu naprawy lub konserwacji tego mienia; ubezpieczenie obejmuje także 

szkody powstałe podczas załadunku i rozładunku mienia.” 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację 

SWZ. 

W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, iż 

intencją Zamawiającego jest uzyskanie pokrycia tylko dla ww. szkód. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 124:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację klauzuli technologicznej poprzez 

modyfikację/dodatnie zapisów poniżej: 

„Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że odszkodowanie obejmować będzie 

uzasadnione i udokumentowane, dodatkowo poniesione przez Ubezpieczonego w 

związku z powstałą szkodą objętą zakresem ubezpieczenia, koszty wynikające z 

konieczności dostosowania naprawianego lub odbudowywanego mienia do przepisów 

wynikających z norm obecnie obowiązującego prawa polskiego lub technologii 

używanych w danym rodzaju mienia. 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację 

SWZ. 

W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, iż 

intencją Zamawiającego jest uzyskanie pokrycia tylko dla ww. kosztów. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 



  Strona 38 z 68                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Pytanie 125:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację klauzuli zwiększonych kosztów 

działalności poprzez dodatnie zapisów poniżej: 

„Ubezpieczyciel zobowiązuje się do zwrotu dodatkowych kosztów, o których mowa 

powyżej, powstałych w związku z zakłóceniem lub przerwą w prowadzonej przez 

ubezpieczonego działalności gospodarczej, poniesionych przez ubezpieczonego w celu 

kontynuowania działalności gospodarczej, będących następstwem szkody w 

ubezpieczonym mieniu, za którą Ubezpieczyciel przyjął odpowiedzialność, z 

zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel pokrywa wskazane dodatkowe koszty, które zostały 

poniesione w okresie nie dłuższym niż 6 miesięcy od dnia powstania szkody (tzw. 

ubezpieczony okres ponoszenia kosztów). 

 

Dodatkowe koszty, powinny być udokumentowane fakturami lub w inny sposób 

przewidziany przepisami prawa. 

 

Ubezpieczony zobowiązuje się do prowadzenia ksiąg rachunkowych zgodnie z 

obowiązującymi przepisami ustawy o rachunkowości i przepisami wykonawczymi 

wydanymi na podstawie tej ustawy oraz zobowiązuje się przechowywać i chronić 

dokumentację finansową w taki sposób, aby nie mogła ona ulec zniszczeniu lub 

zagubieniu. 

 

Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za dodatkowe koszty, spowodowane lub 

zwiększone: 

a) decyzją właściwych władz lub organów administracji publicznej, która opóźnia lub 

uniemożliwia odbudowę lub odtworzenie zniszczonego mienia lub dalsze prowadzenie 

działalności gospodarczej przez ubezpieczonego, 

b) brakiem wystarczających środków finansowych ubezpieczonego niezbędnych do 

odbudowy lub odtworzenia zniszczonego mienia w jak najszybszym trybie, także w 

przypadku, gdy brak ten wynika z wysokości uzyskanej kwoty odszkodowania lub 

niedoubezpieczenia mienia w ramach umowy ubezpieczenia mienia od ognia i innych 

żywiołów, 

c) innowacjami lub ulepszeniami wprowadzonymi w trakcie odbudowy, odtworzenia lub 

naprawy zniszczonego mienia, 

d) nieuzasadnioną zwłoką w odbudowie lub odtwarzaniu mienia, 

e) kosztami reklamy.” 

 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację 

SWZ. 

W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, iż 

intencją Zamawiającego jest uzyskanie pokrycia tylko dla ww. kosztów. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

 



  Strona 39 z 68                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Pytanie 126:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie w klauzuli wznowienia limitów po 

powstaniu szkody limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł na jeden i wszystkie 

wypadki.  

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację 

SWZ. 

W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, iż 

intencją Zamawiającego jest uzyskanie pokrycia tylko dla wznowienia limitów 

odpowiedzialności wskazanych w klauzulach. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 127:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację klauzuli składowania poprzez dodatnie 

zapisów poniżej: 

„Ubezpieczyciel pokrywa szkody w mieniu składowanym bezpośrednio na podłodze, pod 

warunkiem, że składowanie tego mienia na podłodze było uzasadnione z uwagi na jego 

specyfikę lub właściwości.” 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację 

SWZ. 

W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, iż 

intencją Zamawiającego jest uzyskanie pokrycia tylko dla ww. szkód. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 128:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia 

od ognia i innych żywiołów o uzasadnione i udokumentowane koszty odtworzenia 

dokumentacji poprzez modyfikację/dodatnie zapisów poniżej: 

 

„Uzasadnione i udokumentowane koszty odtworzenia dokumentacji związanej z 

prowadzoną działalnością niezbędnej do prowadzenia działalności gospodarczej, 

uszkodzonej, zniszczonej lub utraconej wskutek wystąpienia szkody w ubezpieczonym 

mieniu, za która Ubezpieczyciel przyjął odpowiedzialność w ubezpieczeniu mienia od 

ognia i innych żywiołów, w tym koszty związane z osuszaniem, odgrzybianiem i 

odtworzeniem dokumentów uszkodzonych lub zniszczonych wskutek zdarzeń objętych 

ochroną ubezpieczeniową.  

 

Do dokumentacji, o której mowa powyżej, zalicza się: 

a) dokumenty urzędowe związane z prowadzoną działalnością lub posiadanym mieniem: 

zezwolenie na prowadzenie działalności, licencje, certyfikaty, koncesje, wypisy z ksiąg 

wieczystych, umowy cywilnoprawne, 

b) księgi rachunkowe, faktury, 

c) dokumentację techniczną budynków i linii produkcyjnych. 

 

Dokumenty zawarte na elektronicznych nośnikach informacji mogą być ubezpieczone 



  Strona 40 z 68                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

pod warunkiem wykonywania przez ubezpieczonego przynajmniej raz w tygodniu kopii 

zapasowych, które powinny być przechowywane w zamkniętym pojemniku typu szafa 

ogniotrwała lub sejf w innej strefie pożarowej;. 

 

Ubezpieczyciel pokrywa wyłącznie poniesione i udokumentowane koszty robocizny na 

odtworzenie dokumentacji, a w przypadku dokumentów zawartych na elektronicznych 

nośnikach informacji – koszty wprowadzenia danych z kopii zapasowych lub koszt 

ręcznego wprowadzenia danych z dokumentów źródłowych. 

Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za: 

a) dokumenty, których odtworzenie nie jest konieczne do prowadzenia dalszej 

działalności gospodarczej: notatki, protokoły, projekty umów, oferty, pisma wewnętrzne, 

pisma informacyjne do klientów, materiały reklamowe i wycinki prasowe, 

b) dokumenty uszkodzone w takim stopniu, że możliwe jest ich odczytanie lub w stopniu 

nie powodującym ich unieważnienia, 

c) koszty zmian merytorycznych w dokumentach dokonanych po wystąpieniu szkody.” 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację 

SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 129:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na 28.03.2025 r. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejszy zapis modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 130:  

Wnioskujemy o przekazanie wykazu ruchomości w zakresie KŚT 3–7 oraz dodatkowo z 

podziałem na lokalizacje. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dysponuje takim zestawieniem. 

 

Pytanie 131:  

W ubezpieczeniu mienia dla dodatkowego rozszerzenia zakresu ubezpieczenia: dla sprzętu 

elektronicznego od szkód mechanicznych wnioskujemy o wprowadzenie zmiany limitu 

odpowiedzialności z 500 tys zł na 200 tys zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 132:  

W ubezpieczeniu mienia dla dodatkowego rozszerzenia zakresu ubezpieczenia: dla sprzętu 

elektronicznego od szkód mechanicznych wnioskujemy o wprowadzenie zmiany franszyzy 

redukcyjnej 1 tys zł lub inna propozycja Zamawiającego w tym zakresie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 133:  

Szkody w podziemnych instalacjach lub urządzeniach prosimy o potwierdzenie, że chodzi o 

instalacje zaspokajające potrzeby Ubezpieczającego i będące jego własnością i znajdujące 

się w odległości nie większej niż 500 m od ubezpieczanych lokalizacji. 



  Strona 41 z 68                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 134:  

W ubezpieczeniu mienia dla dodatkowego rozszerzenia zakresu ubezpieczenia: dla punktu: 

8 wnioskujemy o obniżenie limitu do 50 tys zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 135:  

W ubezpieczeniu mienia dla dodatkowego rozszerzenia zakresu ubezpieczenia: dla punktu: 

10, 11, 12 wnioskujemy o wprowadzenie jednego limitu np. 100 tys zł lub obniżenie limitu 

dla każdego z tych punktów. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 136:  

W ubezpieczeniu mienia dla dodatkowego rozszerzenia zakresu ubezpieczenia: dla punktu: 

14 wnioskujemy o wykreślenie w całości (szkody spowodowane działaniem zwierząt). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 137:  

W ubezpieczeniu mienia prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1 tys 

zł w zastępstwie „brak” lub inna propozycja Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 138:  

W ubezpieczeniu mienia dla szyb i przedmiotów szklanych prosimy o wprowadzenie 

franszyzy redukcyjnej w wysokości 100,00 zł lub inna propozycja Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 139:  

W ubezpieczeniu mienia w zakresie ryzyka kradzieży zwykłej prosimy o wprowadzenie 

franszyzy redukcyjnej w wysokości 100 zł lub inna propozycja Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 140:  

W ubezpieczeniu mienia w zakresie ryzyka kradzieży zwykłej prosimy o potwierdzenie, że 

nie oczekuje się pokrycia ubezpieczeniowego dla mienia pracowniczego i pacjentów, dzieł 

sztuki i wartości pieniężnych oraz gotówki. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 141:  

W ubezpieczeniu mienia prosimy o potwierdzenie, że w systemie sum stałych lub w 

systemie sum na pierwsze ryzyko nie jest zgłoszona: 
- infrastruktura drogowo-mostowa ( krajowa lub wojewódzka) 
- wszelkiego rodzaju drogi i place (poza drogami i chodnikami wewnętrznymi) 
- ścieżki rowerowe 



  Strona 42 z 68                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 142:  

W ubezpieczeniu mienia dla ryzyka szkody w instalacjach lub urządzeniach 

technologicznych  wnioskujemy o wprowadzenie podlimitu w ramach limitu 500 tys zł dla 

uzasadnionych i udokumentowanych kosztów poszukiwań miejsca powstania awarii. 

Proponujemy 50 tys zł lub inna propozycja Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 143:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że gdziekolwiek mowa jest o kosztach 

lub wydatkach to są to koszty lub wydatki uzasadnione i udokumentowane. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 144:  

Prosimy o potwierdzenie, że gdziekolwiek mowa jest o kosztach lub wydatkach to koszty 

ustalone są w granicach sum ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, chyba, że wskazane jest w treści, że limit 

obowiązuje ponad sumę ubezpieczenia. 

 

Pytanie 145:  

Czy Zamawiający posiada agregaty prądotwórcze? 

a/ jak często wykonywane są przeglądy okresowe i konserwacja agregatów 

prądotwórczych?,  

b/ na jaki czas pracy agregatów wystarcza magazynowane paliwo?,  

c/ czy agregaty działają w automacie w przypadku zaniku energii elektrycznej?;  

- prosimy o odpowiedź na poszczególne punkty 

Odpowiedź: Zamawiający posiada 2 agregaty prądotwórcze. Przeglądy okresowe i 

konserwacja agregatów prądotwórczych są wykonywane jeden raz w roku – data 

ostatniej realizacji to 11.07.2024 r. W kwestii bieżącej kontroli urządzeń – są one 

weryfikowane i przepalane na biegu jałowym przynajmniej raz na miesiąc. Agregaty 

prądotwórcze po zaniku zasilnia działają w trybie automatycznym, więc zasilają 

rezerwowane obwody elektryczne. 

 

Pytanie 146:  

Przerwa w działaniu lub niewłaściwe działanie urządzeń chłodniczych: 

- Prosimy o informację, czy występują pomieszczenia chłodnicze dedykowane do 

przechowywania leków? Jeśli tak to ile ich jest?  

-W jaki sposób kontrolowana/monitorowana jest temperatura w 

urządzeniach/pomieszczeniach? 

- Czy jest zainstalowany system powiadamiający o wyłączeniu/awarii lub wzroście 

temperatury w urządzeniach chłodniczych? Jeśli tak jaki jest jego sposób działania? 

- Czy urządzenia podłączone są awaryjnie do agregatów prądotwórczych. 



  Strona 43 z 68                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Odpowiedź: Na terenie Zamawiającego występuje 1 pomieszczenie chłodnicze 
dedykowane do przechowywania leków (krwi). Temperatura jest kontrolowana przez 
system EFENTO.  
System umożliwia zdefiniowanie dolnego i górnego progu temperatury i wysyła SMS 
lub e-maile w przypadku jej przekroczenia, powiadamia także w przypadku utraty 
kontaktu z czujnikiem (utrata sygnału) oraz pozwala na automatyczne i ręczne 
generowanie raportów. 
Urządzenia są podłączone awaryjnie do agregatów prądotwórczych. Leki 
przechowywane są również w chłodniach. Temperatura kontrolowana jest za pomocą 
termometrów elektronicznych wbudowanych. Urządzenia te nie są podpięte do 
agregatów prądotwórczych.  
 

Pytanie 147:  
Przerwa w działaniu lub niewłaściwe działanie urządzeń chłodniczych - prosimy o 
potwierdzenie, że nie oczekuje się pokrycia w przypadku: planowanych przerw w dostawie 
energii elektrycznej oraz przerw w dostawie energii elektrycznej z powodu zaległości 
Ubezpieczonego z tytułu płatności wobec dostawcy energii elektrycznej. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie 148:  

W związku z wnioskowanym pokryciem ubezpieczenia dla sprzętu elektronicznego 

medycznego wnioskujemy o zgodę na zastosowanie klauzuli jak niżej: 

Warunki szczególne dotyczące błon rentgenowskich 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU 

ustala się, że: 

1. Wyłącza się z zakresu ubezpieczenia koszty związanie z uszkodzeniem, 

zniszczeniem lub utratą błon wykorzystywanych w sprzęcie rentgenowskim. Jednakże w 

sytuacji gdy do uszkodzenia, zniszczenia lub utraty błon rentgenowskich dojdzie 

bezpośrednio wskutek Zdarzenia objętego ochroną w ramach Umowy, wówczas 

ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za taką Szkodę. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejszy zapis modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 149:  

W związku z wnioskowanym pokryciem ubezpieczenia dla sprzętu elektronicznego 

medycznego wnioskujemy o zgodę na zastosowanie klauzuli jak niżej: 

Ubezpieczenie endoskopów oraz urządzeń do terapii dożylnej 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU 

ustala się, że: 

1. WARTA ponosi odpowiedzialność za Szkody powstałe w Sprzęcie użytkowanym do 

endoskopii oraz do terapii dożylnej pod warunkiem, gdy: 

1) w czasie przeprowadzania badań zachowane będą warunki bezpieczeństwa, wymagane 

do zachowania Sprzętu w należytym stanie, 

2) przyrządy dodatkowe (np. szczypce, sondy) mogą zostać zastosowane tylko wówczas, 

gdy przewód endoskopu nie jest załamany w zgięciu, 



  Strona 44 z 68                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

3) przestrzegane są bezwzględnie zalecenia producenta lub dostawcy Sprzętu, dotyczące 

odpowiedniego stosowania, mocowania dodatkowych narzędzi, obsługi, Konserwacji 

oraz przechowywania. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 150:  

W związku z wnioskowanym pokryciem ubezpieczenia dla sprzętu elektronicznego 

medycznego wnioskujemy o zgodę na zastosowanie klauzuli jak niżej: 

Ubezpieczenie lamp elektronowych 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU 

ustala się, że: 

1. Zakres ubezpieczenia rozszerza się o Szkody powstałe w lampach elektronowych (w 

tym w tomografach komputerowych). 

2. W odniesieniu do Szkód powstałych wskutek działania sił natury, Pożaru, Zalania lub 

polegających na Kradzieży z włamaniem, Rabunku lub dewastacji, wartość Szkody ustala 

się zgodnie z postanowieniami § 8 OWU, jak dla pozostałych części przedmiotu 

ubezpieczenia, który uległ Szkodzie. 

3. W odniesieniu do pozostałych Szkód niewyłączonych z zakresu ochrony w ramach 

OWU, wartość Szkody zostanie pomniejszona o stopień zużycia technicznego określony 

na dzień powstania Szkody zgodnie z miesięcznym współczynnikiem zużycia liczonym 

po upływie okresu użytkowania zgodnie z poniższą tabelą. 

 

RODZAJ LAMPY 

Rodzaj lampy  Pomniejszenie wysokości 

odszkodowania 

po okresie 

użytkowania * 

współczynnik 

zużycia 

Lampy rentgenowskie (sprzęt niemedyczny) 

Lampy laserowe (sprzęt niemedyczny) 

6 miesięcy 5% 

Lampy rentgenowskie anodowe (sprzęt medyczny 

użytkowany w szpitalach, oddziałach 

radiologicznych, gabinetach) 

Lampy laserowe (sprzęt medyczny) 

Lampy elektronopromieniowe 

(CRT) w zapisie FOTO (sprzęt niemedyczny) 

Lampy analizujące (sprzęt niemedyczny) 

Lampy gazowane – tyratrony (sprzęt medyczny) 

12 miesięcy 3% 

Pozostałe lampy – nie wymienione powyżej 24 miesiące 2% 



  Strona 45 z 68                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

* Okres użytkowania rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia fabrycznie nowej 

lampy. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 27. 

 

Pytanie 151:  

Ubezpieczenie zwiększonych kosztów działalności wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy 

czasowej np. 3 dni. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejszy zapis modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 152:  

Ubezpieczenie sprzętu podczas tymczasowego magazynowania lub przerwy w eksploatacji 

– wnioskujemy o ograniczenie do 6 m-cy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejszy zapis modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 153:  

Ubezpieczenie sprzętu od daty dostawy do daty włączenia do eksploatacji – wnioskujemy o 

ograniczenie do 6 m-cy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejszy zapis modyfikuje zapisy SWZ. 
 

Pytanie 154:  

W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego w zakresie ryzyka kradzieży zwykłej prosimy o 

wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 100 zł lub inna propozycja 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 155:  

W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 

wysokości 1 tys zł w zastępstwie „brak” lub inna propozycja Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 156:  

W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego w zakresie zakresu ubezpieczenia punktu 23 tj.  

„Koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze 

strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, akcji 

gaśniczej, rozbiórki, ewakuacji jeżeli ratunek ma na celu zmniejszenie strat, koszty 

uprzątnięcia pozostałości po szkodzie.” 
- wnioskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka ewakuacji. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 157:  

Klauzula automatycznego pokrycia wnioskujemy o ograniczenie 20% sumy ubezpieczenia i 

nie więcej niż 10 mln zł dla ubezpieczenia mienia oraz nie więcej niż 3 mln zł. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 40 

 



  Strona 46 z 68                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Pytanie 158:  

Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ – 

wnioskujemy o wprowadzenie limitu ze względu na ocenę ryzyka oraz PML. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 42. 
 

Pytanie 159:  

Prosimy o potwierdzenie w Klauzuli szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 

-powstałe wskutek katastrofy budowlanej,  

-spowodowane montażem elementów wyposażenia lub urządzeń niezgodnie z instrukcją 

producenta lub dostawcy,  

-w mieniu otaczającym (znajdującym się poza oznakowanym obszarem prowadzenia 

robót), które są bezpośrednim następstwem niewłaściwego zabezpieczenia i wykonania 

robót. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 160:  

Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych 

– prosimy o potwierdzenie, że realizacja robót nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji 

nośnej obiektu lub konstrukcji dachu i nie ma wpływu na działanie technicznych 

zabezpieczeń mienia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 161:  

Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto wnioskujemy 

o wykreślenie klauzuli. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 162:  

Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto – w 

przypadku braku zgody na wykreślenie wnioskujemy o bezwzględne obniżenie limitu do np. 

300 tys zł lub inna propozycja Zamawiającego w kwestii obniżenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 163:  

Klauzula samolikwidacji małych szkód - prosimy o potwierdzenie, że kwestie ujęte w treści 

klauzuli nie dotyczą ryzyka kradzieży zwykłej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 164:  

Klauzula przepięć wnioskujemy o obniżenie limitu do 200 tys zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 165:  

Klauzula szkód elektrycznych wnioskujemy o obniżenie limitu do 200 tys zł. 



  Strona 47 z 68                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 166:  

Klauzula technologiczna  wnioskujemy o wykreślenie klauzuli. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 167:  

Klauzula technologiczna  w przypadku braku zgody na wykreślenie wnioskujemy o 

bezzwględne wprowadzenie limitu np. 50 tys zł lub inna propozycja Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 168:  

Klauzula rzeczoznawców wnioskujemy o dopisanie treści, że: koszty nie mogą przekroczyć 

obowiązujących średnich stawek rynkowych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejszy zapis modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 169:  

Klauzula rzeczoznawców wnioskujemy o dopisanie treści, że: powołanie rzeczoznawców, 

ekspertów lub konsultantów zewnętrznych wymaga akceptacji Ubezpieczyciela.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 170:  

Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody wnioskujemy o przeniesienie do klauzul 

fakultatywnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 171:  

Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody prosimy o potwierdzenie, że nie 

dotyczy klauzul obligatoryjnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. 
 

Pytanie 172:  

Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody prosimy o potwierdzenie, że nie 

dotyczy klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. 
 

Pytanie 173:  

Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody prosimy o potwierdzenie, że nie 

dotyczy klauzuli nadwyżkowej, klauzuli przepięć, szkód elektrycznych, kradzieży zwykłej, 

klauzuli katastrofy budowlanej. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 174:  

Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody wnioskujemy o wprowadzenie limitu 

100 tys zł lub inna propozycja Zamawiającego. 



  Strona 48 z 68                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 175:  

Klauzula zniszczenia przez obiekty sąsiadujące wnioskujemy o przeniesienie do klauzul 

fakultatywnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 176:  

Klauzula zniszczenia przez obiekty sąsiadujące wnioskujemy o bezwzględne wprowadzenie 

limitu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Górną granicą odpowiedzialności jest SU 

z ewentualnym zastosowaniem klauzuli nadwyżkowej. 
 

Pytanie 177:  

Klauzula zastąpienia i części zamiennych wnioskujemy o wprowadzenie limitu 100 tys zł 

lub inna propozycja Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 178:  

Katastrofa budowlana – prosimy o potwierdzenie, że nie będą pokrywane szkody powstałe 

w obiektach: 

a) wyłączonych z eksploatacji, 

b) w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy oraz w mieniu 

znajdującym 

się w tych obiektach. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 179:  

W zakresie Katastrofy budowlanej prosimy o potwierdzenie, że nie oczekuję się pokrycia o 

Szkody w Budynkach lub Budowlach (oraz w znajdującym się w nich mieniu i w 

ubezpieczonym mieniu otaczającym) w których prowadzone są roboty budowlano-

montażowe wymagające pozwolenia na budowę zgodnie z obowiązującymi przepisami lub 

realizacja tych robót wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji 

dachu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę jedynie w zakresie naruszenia konstrukcji 

nośnej obiektu lub konstrukcji dachu. Niniejszy zapis modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 180:  

W zakresie katastrofy budowlanej wnioskujemy o obniżenie limitu do 2 mln zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 181:  

W zakresie katastrofy budowlanej wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 2 

tys zł lub inna propozycja Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



  Strona 49 z 68                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

 
Pytanie 182:  

Klauzula zwiększonych kosztów działalności prosimy o wprowadzenie franszyzy 

redukcyjnej czasowej – 3 dni. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejszy zapis modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 183:  

Klauzula zwiększonych kosztów działalności prosimy o wprowadzenie maksymalnego 

okresu odszkodowawczego – np. 6 miesięcy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejszy zapis modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 184:  

Klauzula wysokości kosztów wnioskujemy o wykreślenie klauzuli. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 185:  

Klauzula kosztów pracy w godzinach nadliczbowych, nocnych oraz dni wolne wnioskujemy 

o obniżenie limitu do 50 tys zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 186:  

Klauzula ubezpieczenia strajków, rozruchów i zamieszek wnioskujemy o wprowadzenie 

feranswzyy redukcyjnej 1 tys zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 187:  

Klauzula nowych miejsc ubezpieczenia wnioskujemy o dopisanie do treści klauzuli 

zapisów: 

pod warunkiem, iż spełniają one minimalne wymogi dotyczące zabezpieczeń przeciw 

pożarowych i kradzieżowych określonych w stosownych warunkach  lub wymaganych 

przez Ubezpieczyciela na podstawie indywidualnych postanowień. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejszy zapis modyfikuje zapisy SWZ. 
 

Pytanie 188:  

Klauzuli składowania wnioskujemy o obniżenie limitu do 100 tys zł lub inna propozycja 

Zamawiającego w kwestii obniżenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 189:  

Wnioskujemy o wprowadzenie w Klauzuli składowania zapisów: o ile takie składowanie 

było uzasadnione z uwagi na ich specyfikę lub właściwości. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
 



  Strona 50 z 68                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Pytanie 190:  

Klauzula przeniesienia mienia wnioskujemy o bezzwględne wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności – proponujemy 1 mln zł lub inna propozycja Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 191:  

Klauzula szybkiej likwidacji szkód wnioskujemy o wprowadzenie limitu max 20 tys zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 192:  

Klauzula szybkiej likwidacji szkód wnioskujemy o potwierdzenie, że dotyczy uszkodzenia 

mienia, którego istnienie i funkcjonowanie jest konieczne do zapewnienia ciągłości 

działania. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 193:  

Klauzula pokrycia dodatkowych kosztów odbudowy budynków zabytkowych wnioskujemy 

o wykreślenie klauzuli. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i zwraca uwagę na fakultatywny 

charakter klauzuli. 

 

Pytanie 194:  

Klauzula transportowa wnioskujemy o wykreślenie z treści środków obrotowych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 195:  

Prosimy o potwierdzenie że w ramach Klauzuli transportowej nie będą pokryte następujące 

szkody lub potwierdzenie, że będą miały zastosowanie OWU wykonawcy: 

-polegające na utracie informacji zapisanych na wszelkiego rodzaju nośnikach 

danych, w tym magnetycznych i optycznych, 

-powstałe wskutek naturalnego zużycia ubezpieczonego mienia lub jego wad 

ukrytych, bądź jego właściwości, 

-spowodowane użyciem niewłaściwego środka transportu, nie przystosowanego do 

przewozu określonego rodzaju mienia, spowodowane złym stanem technicznym środka 

transportu, 

-powstałe w wyniku niewłaściwego załadowania, umocowania lub rozmieszczenia 

mienia na lub w środku transportu, niewłaściwego opakowania lub użycia niewłaściwych 

lub niesprawnych urządzeń do wykonania czynności załadunkowych i wyładunkowych, 

-powstałe wskutek nietrzeźwości, odurzenia narkotycznego lub farmakologicznego 

kierowcy lub osób dokonujących rozładunku i załadunku, 

-powstałe wskutek kradzieży bez śladów włamania lub zaginięcia 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, ale jedynie w zakresie zaznaczonym pogrubioną 

czcionką. 
 



  Strona 51 z 68                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Pytanie 196:  

Klauzula zniesienia regresu w stosunku do pracowników wnioskujemy o wykreślenie 

klauzuli. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 197:  

Klauzula zniesienia regresu w stosunku do podmiotów powiązanych kapitałowo lub 

osobowo wnioskujemy o wykreślenie klauzuli lub wskazanie podmiotów powiązanych 

kapitałowo. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie ma takich podmiotów. 
 

Pytanie 198:  

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ 

 zastosowanie mają przepisy prawa oraz ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia w tym 

klauzule Wykonawcy. Jeżeli ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule 

wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to 

mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w 

niniejszej SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 199:  

Prosimy o udzielenie odpowiedzi celem oceny ryzyka na każde pytanie. Czy do 

ubezpieczenia zgłaszane są:  

a. namioty (obiekt budowlany posiadający ściany zewnętrzne lub przekrycie dachowe 

wykonane z materiału PCV lub powłokę pneumatyczną, takie jak hale namiotowe, hale 

pneumatyczne lub z obudową pneumatyczną, namioty okolicznościowe)?  

a. instalacje fotowoltaiczne? Jeżeli tak, to dla każdej proszę o wskazanie:  

i. w której lokalizacji?  

ii. czy jest zamontowana na gruncie czy na budynku?  

iii. jaka jest ich moc wyrażona w kWp?  

b. szklarnie?  

c. obiekty budowlane, w których występuje drewniana konstrukcja nośna (nie dotyczy 

więźby i stropów), drewniane ściany zewnętrzne lub które są kryte materiałem 

drewnianym, drewnopochodnym lub strzechą – lub mienie w takich budynkach?  

d. obiekty budowlane w budowie, tj. nieposiadające jeszcze pozwolenia na użytkowanie 

lub niedopuszczone do użytkowania ze względu na niezakończenie procesu 

inwestycyjnego?  

e. mienie przeznaczone do likwidacji, zezłomowania, utylizacji, obiekty budowlane 

(Budynki i Budowle) niedopuszczone do użytkowania albo wyłączone z użytkowania w 

rozumieniu prawa budowlanego, w tym przeznaczone do rozbiórki?  

f. mienie wyłączone z eksploatacji, w złym stanie technicznym, pustostany?  

Odpowiedź: Do ubezpieczenia nie są zgłaszane namioty (obiekt budowlany posiadający 

ściany zewnętrzne lub przekrycie dachowe wykonane z materiału PCV lub powłokę 

pneumatyczną, takie jak hale namiotowe, hale pneumatyczne lub z obudową 



  Strona 52 z 68                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

pneumatyczną, namioty okolicznościowe), szklarnie, obiekty budowlane, w których 

występuje drewniana konstrukcja nośna (nie dotyczy więźby i stropów), drewniane 

ściany zewnętrzne lub które są kryte materiałem drewnianym, drewnopochodnym lub 

strzechą – lub mienie w takich budynkach, obiekty budowlane w budowie, tj. 

nieposiadające jeszcze pozwolenia na użytkowanie lub niedopuszczone do użytkowania 

ze względu na niezakończenie procesu inwestycyjnego oraz mienie przeznaczone do 

likwidacji, zezłomowania, utylizacji, obiekty budowlane (Budynki i Budowle) 

niedopuszczone do użytkowania albo wyłączone z użytkowania w rozumieniu prawa 

budowlanego, w tym przeznaczone do rozbiórki, mienie wyłączone z eksploatacji, w 

złym stanie technicznym, pustostany. 

Do ubezpieczenia jest zgłoszona instalacja fotowoltaiczna na dachu budynków 7 i 2a 

Moc 2x 40 kWp 
 

Pytanie 200:  

W przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 

dni – wnosimy o przekazanie wykazu przedmiotowego mienia wraz z sumą ubezpieczenia 

oraz lokalizacjami jeśli podlegają ubezpieczeniu.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone 

budynki wyłączone z eksploatacji na dłużej niż 30 dni. 

 

Pytanie 201:  

W przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 

dni – prosimy o potwierdzenie, że gaśnice oraz inne instalacje ppoż znajdują się w 

wyznaczonym miejscu i są sprawne i gotowe do użycia oraz, że z urządzeń (instalacji) 

wodno-kanalizacyjnych i technicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para.  

Odpowiedź: Do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki wyłączone z eksploatacji 

na dłużej niż 30 dni. 

 

Pytanie 202:  

W przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 

dni – wnioskujemy o wprowadzenie zakresu ubezpieczenia FLEXA. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 18. 

 

Pytanie 203:  

Budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym oraz budynki przeznaczone do 

rozbiórki wnioskujemy o wyłączenie z ochrony ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 21. 
 

Pytanie 204:  

Budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym oraz budynki przeznaczone do 

rozbiórki wnioskujemy o wyłączenie z ochrony ubezpieczenia – w przypadku braku zgody 

na wyłączenie wnioskujemy o wprowadzenie zakresu ubezpieczenia FLEXA. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 21. 
 



  Strona 53 z 68                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Pytanie 205:  

Budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym oraz budynki przeznaczone do 

rozbiórki – prosimy o potwierdzenie, że gaśnice oraz inne instalacje ppoż znajdują się w 

wyznaczonym miejscu i są sprawne i gotowe do użycia oraz, że z urządzeń (instalacji) 

wodno-kanalizacyjnych i technicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone 

budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym oraz budynki przeznaczone do 

rozbiórki. 
 

Pytanie 206:  

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia oraz klauzul nie oczekuje się 

pokrycia szkód powstałych wskutek skażenia biologicznego, radioaktywnego lub 

chemicznego, hakerów komputerowych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 207:  

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są 

zgodne z obowiązującymi przepisami prawa  oraz posiadają aktualne przeglądy i badania;  

w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów nie spełniających 

powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający  potwierdza, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu 

ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa  oraz posiadają aktualne 

przeglądy i badania;  

 

Pytanie 208:  

Prosimy o udostępnienie protokoły z badania hydrantów zewnętrznych i wewnętrznych oraz 

przeglądów systemu sygnalizacji pożaru celem dokonania oceny ryzyka. Prosimy o 

wskazanie dat przeprowadzenia ostatnich badań. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wnioskowane dokumenty zostaną 

udostępnione jako załączniki do niniejszych Odpowiedzi.  

 

Pytanie 209:  

Prosimy o informację czy Zamawiający stosuje w posiadanych lokalizacjach zabezpieczenia 

przeciwprzepięciowe wymagane przez producentów posiadanych urządzeń elektronicznych. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający stosuje w posiadanych lokalizacjach zabezpieczenia 

przeciwprzepięciowe wymagane przez producentów posiadanych urządzeń 

elektronicznych. 

 

Pytanie 210:  

Prosimy o udostępnienie aktualnej Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego celem dokonania 

oceny ryzyka dla głównej lokalizacji. Prosimy o wskazanie daty aktualizacji. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wnioskowane dokumenty zostaną 

udostępnione jako załączniki do niniejszych Odpowiedzi.  

 



  Strona 54 z 68                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Pytanie 211:  

Prosimy o wskazanie daty przeprowadzenia przeglądu ostatniego badania technicznego 

budynku w głównej lokalizacji. Czy wykazał jakieś uwagi? Jakie? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że ostatnie badanie techniczne budynku w 

głównej lokalizacji odbyło się 28.11.2024 r. Nie wykazało żadnych uwag.  
 

Pytanie 212:  

Prosimy o udostępnienie protokołu z przeglądów systemu sygnalizacji pożaru dla lokalizacji 

głównej szpitala celem dokonania oceny ryzyka. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wnioskowane dokumenty zostaną 

udostępnione jako załączniki do niniejszych Odpowiedzi.  
 

Pytanie 213:  

W odniesieniu do systemu sygnalizacji pożaru dla lokalizacji szpitala prosimy o informację 

jaki obszar objęty lub wyłączony jest z ochrony tym systemem. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, zgodnie z poniższym: 

Budynki objęte sygnalizacją SSP: 

Budynek 1 

Budynek 2, 2a 

Budynek 7 

Pozostałe budynki nie są objęte sygnalizacją SSP 

 

Pytanie 214:  

W jaki sposób wykonywana jest ochrona obiektów. Przez kogo realizowana? Pracownik 

własny? Koncesjonowana firma zewnętrzna? - dla lokalizacji szpitala. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż jest to dozór firmy zewnętrznej na terenie 

posesji, alarm. 
 

Pytanie 215:  

Czy dozór jest w systemie 7/24? - dla lokalizacji szpitala. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dozór jest w systemie 7/24 

 

Pytanie 216:  

Czy obraz z kamer jest przekazywany on line do pomieszczeń ochrony - dla lokalizacji 

szpitala. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że obraz nie jest przekazywane on-line. 
 

Pytanie 217:  

Czy na terenie Szpitala są gazy techniczne, ciecze łatwopalne. W jaki sposób są 

zabezpieczone, kto ma do nich dostęp. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na terenie Szpitala są gazy techniczne na 

terenie ogrodzonym. Dostęp przez osoby upoważnione.    
 
 
 



  Strona 55 z 68                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

 
Pytanie 218:  

Czy są jakieś miejsca w Szpitalu są zabezpieczone przeciwpożarowo inaczej niż całość 

szpitala, np. jakieś specjalistyczne pracownie, gdzie pracuje sprzęt wymagający np. 

specjalnej wentylacji, urządzeń sygnalizujących dym, pożar, tryskacze lub inne, jakie 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, zgodnie z poniższym: 

Wentylacja mechaniczna nawiewno-wywiewna: 

Budynek 1 

Budynek 2 

Budynek 7 

Emaus 

 

Pytanie 219:  

Prosimy o informację jakie są zabezpieczenia p/poż i p/kradzieżowe pomieszczenia, w 

którym znajdują się rezonanse magnetyczne zgłoszone do ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada rezonansu magnetycznego. 

 

Pytanie 220:  

Czy w Szpitalu istnieją wydzielone stanowiska ładowania akumulatorów wózków. Prosimy 

o szczegółowe informacje w tej kwestii. 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada wózków elektrycznych. 
 

Pytanie 221:  

Prosimy o informację gdzie następuje ładowanie wózków elektrycznych po zakończeniu 

pracy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada wózków elektrycznych. 
 

Pytanie 222:  

Prosimy o potwierdzenie, że przy stanowiskach ładowania akumulatorów nie  jest 

gromadzone mienie palne, które generuje powstanie ognia w wyniku pracy awaryjnej 

urządzeń elektrycznych oraz powstania zagrożenia wybuchem 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada stanowiska ładowania akumulatorów. 

 

Pytanie 223:  

Prosimy, jeśli to jest możliwe o udostępnienie dokumentacji technicznej do oceny ryzyka w 

pierwszej kolejności celem przeprowadzenia oceny przez inżyniera. 

Odpowiedź: W związku z nieokreśleniem jaki rodzaj dokumentacji technicznej ma 

podlegać udostępnieniu, Zamawiający informuje, iż dokumentacja techniczna jest 

dostępna do wglądu w siedzibie Zamawiającego, po wcześniejszym ustaleniu terminu. 

 

Pytanie 224:  

Prosimy o uaktualnienie danych szkodowych na dzień bieżący. Prosimy o uzupełnienie dat 

szkód. 



  Strona 56 z 68                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wnioskowane dane udostępnione zostały w 

załączniku nr 13 do SWZ „Informacje do oceny ryzyka – korekta”. Dana szkodowość 

została przygotowana na dzień 07.02.2025 r. 

 

Pytanie 225:  

Z uwagi na przekazaną powyżej prośbę o wyjaśnienia, prosimy o przesunięcie terminu 

składania ofert na dzień 04.04.2025, w celu umożliwienia wykonawcy zapoznania się z 

treścią  wyjaśnień i dokonaniem oceny ryzyka na podstawie dokumentacji technicznej. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że obowiązujący termin składania ofert to 

04.04.2025 r. 

 

Pytanie 226: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie kl. Ryzyk 

cybernetycznych w brzmieniu Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie, bez 

względu na fakt, czy taka klauzula znajduje się w jego OWU. 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. Zaakceptował treść klauzuli w odpowiedzi 

na pytanie 86. 

 

Pytanie 227: 

 Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych zapisami Szczegółowych 

Warunków Zamówienia (SWZ) zastosowanie będą mieć Ogólne Warunki Wykonawcy 

(OWU), w tym zawarte wyłączenia i inne postanowienia, o ile nie stoją w sprzeczności z 

SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pakiet II 

 

Pytanie 228: 

Załącznik nr 11 prosimy o podanie roku budowy budynku 18. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż jest to 1998 r. 

 

Pytanie 229: 

Załącznik nr 11 prosimy o uzupełnienie informację czy budynki jest wpisany do rejestru 

zabytków lub ewidencji zabytków. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że budynki są wpisane do rejestru zabytków. 

 

Pytanie 230: 

Prosimy o informację czy, kiedy i jakie remonty budynków i budowli były przeprowadzone? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 17. 

 

Pytanie 231: 

Jakie inwestycje Zamawiający planuje we wnioskowanym okresie ubezpieczenia. Prosimy 

podać wartość i wykaz prac w zakresie planowanych inwestycji/remontów/modernizacji we 

wnioskowanym okresie ubezpieczenia? Czy będą to również prace, remonty, które będą 



  Strona 57 z 68                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

wymagały pozwolenia na budowę? Prosimy również o wskazanie wysokości funduszu 

remontowego we wnioskowanym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 107. 

 

Pytanie 232: 

Prosimy o informacje czy w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia wystąpiły zalania, 

podtopienia w wyniku powodzi w okresie ostatnich od 20 lat. W załączniku nr 11 do SWZ – 

informacja o budynkach jest wyłącznie informacja o powodzi. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia 

nie wystąpiły zalania, podtopienia w wyniku powodzi w okresie ostatnich od 20 lat. 

 

Pytanie 233: 

Jeżeli odpowiedź na w/w punkt będzie pozytywna to prosimy o wprowadzenie modyfikacji 

zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk wprowadzając limit na ryzyko powodzi, 

zalania, podtopienia w wyniku powodzi w wysokości: 1 000 000,00 PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia w 12 miesięcznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 234: 

W przypadku wystąpienia powodzi, zalania, podtopienia w wyniku powodzi prosimy o 

możliwość zmodyfikowania zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 

wprowadzając franszyzę redukcyjną dla ryzyka powodzi, zalania, podtopienia w wyniku 

powodzi w wysokości: 10% wartości szkody min 5 000,00 PLN w każdej szkodzie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 235: 

Prosimy o podanie budynku lub kompleksu budynków, (jeżeli są połączone ze sobą) 

o największej wartości oraz o podanie wartości wszystkich rodzajów mienia znajdującego 

się w tym budynku/kompleksie budynków w celu o oszacowania wartości PML 

(największej prawdopodobnej szkody) 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż budynek o największej wartości to: budynek 

nr 2 o wartości 45 340 768,70 zł. 

 

Pytanie 236: 

Prosimy o podanie, jaki będzie szacunkowy wzrost sum ubezpieczenia mienia w okresie 

realizacji zamówienia. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 107. 

 

Pytanie 237: 

W związku ze zgłoszeniem do ubezpieczenia kolektorów słonecznych, solarów i ogniw 

fotowoltaicznych, prosimy o podanie poniższych informacji dla każdego budynku 

oddzielnie: 

1. kiedy instalacja została oddana do eksploatacji, 

2. producent, typ i ilość modułów, 



  Strona 58 z 68                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

3. producent, typ i ilość falowników, 

4. nominalna szczytowa moc urządzenia, 

5. miejsce instancji (montażu): czy na obiekcie (jeśli tak to jakim i czy na dachu płaskim, 

czy pochyłym; a może na fasadzie), 

6. czy przedstawiono ekspertyzę statyczną instancji dachowej lub gruntowej (podparcia 

konstrukcji), 

7. czy zapewniono ochronę antyprzepięciową, 

8. czy zainstalowano urządzenia antywłamaniowe (śruby mocujące, specjalne profile, złącza 

sztywne itp.), 

9. czy instalacja jest monitorowana przez system zdalny. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje zgodnie z poniższym: 

Ad. 1. 23.06.2023  

Ad.2. 70x JINKO JKM575N-72HL4-V  

Ad.3. Huawei SUN2000-40KTL-M3, 40kW 

Ad.4. 2 x 40 kWp 

Ad.5. Dach płaski bud.7 i 2A 

Ad.6. Nie 

Ad.7. Tak 

Ad.8. Tak 

Ad.9. Tak 

 

Pytanie 238: 

Prosimy o informację czy do ubezpieczenia zgłoszone są obiekty wyłączone z eksploatacji 

czasowo lub na stałe, lub też obiekty przeznaczone do rozbiórki. Jeśli tak, to prosimy o 

podanie danych do oceny ryzyka: 

- lokalizacji; 

- stanu technicznego; 

- przyczyny wyłączenia z eksploatacji; 

- sumy ubezpieczenia; 

- sposobu zabezpieczenia przed dostępem osób trzecich; 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia nie zgłasza obiektów 

wyłączonych na stałe i czasowo z eksploatacji oraz obiektów przeznaczonych do 

rozbiórki. 

 

PAKIET II 

 

1. UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ŻYWIOŁÓW 

 

Dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia: 

 

Pytanie 239: 

Punkt 1. Dla sprzętu elektronicznego – prosimy o wykreślenie punktu w całości. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



  Strona 59 z 68                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Pytanie 240: 

W przypadku braku zgody na wykreślenie w/w punktu prosimy o przesłanie wykazu sprzętu 

elektronicznego oraz zmniejszenie limitu z 500 000,00 PLN na 100 000,00 PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 241: 

Punkt 2. Przerwa w działaniu lub niewłaściwe działanie urządzeń chłodniczych – prosimy o 

wykreślenie punktu w całości. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 242: 

W przypadku braku zgody na wykreślenie w/w punktu prosimy o dopisanie poniższych 

wyłączeń: 

Z odpowiedzialności Wykonawcy wyłączone są: 

1) szkody, których powstanie przypisać można transportowi, rozładowywaniu i 

przenoszeniu poza komorą chłodniczą przeznaczonym do przechowywania towarów, 

2) wszelkiego rodzaju straty pośrednie powstałe w rezultacie zaistnienia szkody np. 

wynikające z opóźnienia w sprzedaży lub dostawie, 

3) szkody w ubezpieczonym mieniu będące wyłącznym wynikiem ich skurczenia, 

wysuszenia, wad wewnętrznych lub ukrytych, chorób lub naturalnego zepsucia, 

4) szkody w ubezpieczonym mieniu będące bezpośrednim rezultatem ich niewłaściwego 

przechowywania, uszkodzonego opakowania, niewłaściwej cyrkulacji powietrza lub 

niemożności utrzymania stabilnej temperatury przechowywania, jeśli nie jest ona skutkiem 

nagłej nieprzewidzianej szkody fizycznej w ubezpieczonym urządzeniu (maszynie) 

chłodniczym, 

5) szkody w środkach obrotowych z przekroczonym terminem przydatności do spożycia. 

6) szkody powstałe w mieniu przechowywanym w komorach chłodniczych przeznaczonych 

do przechowywania towarów, powstałe w okresie pierwszych 3 godzin bezpośrednio 

następujących po wystąpieniu przerwy w zasilaniu urządzenia chłodniczego 

Wypłata odszkodowania: szkody likwidowane będą w oparciu o wartość mienia 

znajdującego się w urządzeniu chłodniczym bezpośrednio przed wydarzeniem się szkody, 

obliczoną według rachunków (faktur) zakupu, określoną na podstawie codziennych 

rejestrów zapasów lub na podstawie remanentu sporządzonego po szkodzie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 243: 

Punkt 3. Maszyny i urządzenia od uszkodzeń i awarii – prosimy o wykreślenie punktu w 

całości. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

 

 



  Strona 60 z 68                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Pytanie 244: 

W przypadku braku zgody na wykreślenie w/w punktu prosimy o zmniejszenie limitu 

z 200 000,00 PLN na 100 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 245: 

W przypadku braku zgody na wykreślenie w/w punktu prosimy o dopisanie poniższych 

wyłączeń: 

Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje: 

a) narzędzi wymiennych wszelkiego rodzaju, a w szczególności elektrod, matryc, form, 

stempli, narzędzi do obróbki skrawaniem itd., 

b) części, które przez używanie i/lub swoje własności fizyczne ulegają szybkiemu zużyciu 

i/lub na które producent nie udzielił gwarancji, a w szczególności wykładziny ogniotrwałe i 

antykorozyjne, powłoki ognioochronne, ruszty pieców i palenisk, dysze palników, młoty do 

kruszenia, przedmioty z gumy, szkła i ceramiki, pasy, łańcuch, liny, druty itd., 

c) wszelkiego rodzaju materiałów eksploatacyjnych, a w szczególności chłodziw, olejów, 

smarów, paliw, katalizatorów, 

d) szkód, za które sprzedawca, dostawca, producent lub wykonujący naprawy jest 

odpowiedzialny z tytułu gwarancji lub rękojmi za wady, 

e) szkód spowodowanych przez wady lub błędy w wykonaniu istniejące w chwili zawarcia 

ubezpieczenia, o których wiedział Ubezpieczający/Ubezpieczony lub jego reprezentanci, 

f) szkód będących bezpośrednim następstwem ciągłej eksploatacji, a w szczególności: 

normalnego zużycia, kawitacji, erozji, korozji, kamienia kotłowego, 

g) szkód spowodowanych zaniechaniem obowiązkowych okresowych przeglądów 

konserwacyjnych i remontów. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie zdarzeń wymienionych ppkt c- 

chyba że ich wymiana podyktowana jest skutkiem zdarzenia objętego zakresem 

ubezpieczenia, d, e, g o ile miało to wpływ na powstanie lub rozmiar szkody. Niniejszy 

zapis modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 246: 

Punkt 10. szkody w podziemnych instalacjach lub urządzeniach w tym m.in. kablach, 

rurociągach, systemach melioracji itp. Zakres obejmuje również szkody związane z 

rozszczelnieniem tych instalacji. – prosimy o wykreślenie punktu w całości. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 247: 

W przypadku braku zgody na w/w wykreślenie prosimy o zmniejszenie limitu z 400 000,00 

PLN na 100 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

 



  Strona 61 z 68                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Pytanie 248: 

Punkt 11. składniki infrastruktury drogowej np. drogi, ulice, chodniki, alejki, tunele, 

przejścia podziemne, przepusty itp. – prosimy o wykreślenie punktu w całości. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 249: 

W przypadku braku zgody na w/w wykreślenie prosimy o zmniejszenie limitu z 100 000,00 

PLN na 50 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 250: 

Punkt 12. szkody w instalacjach lub urządzeniach technologicznych. – prosimy o 

wykreślenie punktu w całości. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 251: 

W przypadku braku zgody na w/w wykreślenie prosimy o zmniejszenie limitu z 200 000,00 

PLN na 100 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 252: 

Prosimy o zmianę franszyzy redukcyjnej w wysokości w wysokości 500,00 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

3. UBEZPIECZENIE MIENIA OD KRADZIEŻY Z WŁAMANIEM I RABUNKU 

 

Dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia: 

 

Pytanie 253: 

Punkt 3) Ryzyko kradzieży zwykłej – prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjne w 

wysokości 5% wartości szkody nie mniej niż 500,00 PLN w każdej szkodzie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

4. UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO W SYSTEMIE 

WSZYSTKICH RYZYK 

 

1. Zakres ubezpieczenia 

 

Pytanie 254: 

Punkt 16. Prosimy o wykreślenie sformułowania: „oraz działań wtórnych” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

 



  Strona 62 z 68                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Pytanie 255: 

W przypadku braku zgody na w/w wykreślenie prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności 100 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 256: 

Punkt 17. Prosimy o wykreślenie sformułowania: „oraz związane z tym szkody następcze". 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 257: 

Punkt 17. Prosimy o wykreślenie zdania: Do ochrony ubezpieczeniowej pozostają włączone 

szkody powstałe we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, 

stycznikach, odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, 

lampach. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 258: 

W przypadku braku zgody na w/w wykreślenie prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności 10 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 259: 

Punkt 19. Prosimy o wykreślenie punktu w całości. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 260: 

W przypadku braku zgody na w/w wykreślenie prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności w wysokości: 100 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 261: 

Punkt 23. Prosimy doprecyzowanie zapisu o frazę „w granicach sumy ubezpieczenia”: 23. 

Koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze strony 

zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, akcji gaśniczej, 

rozbiórki, ewakuacji jeżeli ratunek ma na celu zmniejszenie strat, koszty uprzątnięcia 

pozostałości po szkodzie, w granicach sumy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejszy zapis modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia: 

 

Pytanie 262: 

Punkt 1) Ubezpieczenie danych i oprogramowania – prosimy o wprowadzenie franszyzy 

redukcyjnej w wysokości 5% wartości szkody nie mniej niż 500,00 PLN w każdej szkodzie. 



  Strona 63 z 68                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 263: 

Punkt 2) Ubezpieczenie zwiększonych kosztów działalności – prosimy o wprowadzenie 

franszyzy redukcyjnej dla zwiększonych kosztów działalności: proporcjonalne: 3 dni, 

nieproporcjonalne: 10% wartości szkody 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejszy zapis modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 264: 

Punkt 3) Ryzyko kradzieży zwykłej – prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjne w 

wysokości 5% wartości szkody nie mniej niż 500,00 PLN w każdej szkodzie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 265: 

Prosimy o zmianę franszyzy redukcyjnej zgodnie z poniższym: 

• Sprzęt stacjonarny: 500,00 PLN w każdej szkodzie. 

• Sprzęt medyczny: 5% wartości szkody nie mniej niż 500,00 PLN w każdej szkodzie. 

• Sprzęt przenośny: 5% wartości szkody nie mniej niż 500,00 PLN w każdej szkodzie 

• Sprzęt przenośny: 500,00 PLN w każdej szkodzie, a dla ryzyka upadku 5% wartości 

szkody nie mniej niż 500,00 PLN w każdej szkodzie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

TREŚĆ KLAUZUL DODATKOWYCH 

 

Pytanie 266: 

Klauzuli reprezentantów – prosimy o wprowadzenie zapisu: „Niniejsza klauzula nie ma 

zastosowania do ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku, wandalizmu (dewastacji).” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 267: 

Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o wprowadzenie zapisu: Dopłata składki 

wynikającej z rozszerzenia ochrony ubezpieczeniowej następuje na następujących zasadach: 

Ubezpieczający jest zobowiązany zapłacić składkę za okres faktycznie świadczonej ochrony 

ubezpieczeniowej, w terminie 30 dni po zakończeniu okresu ubezpieczenia. Składka będzie 

naliczona od wzrostu sumy ubezpieczenia w danym okresie rocznym wg taryf 

zastosowanych w ofercie przetargowej, w systemie „pro rata temporis”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 268: 

Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych 

– Prosimy o dopisanie poniższych wyłączeń: 

Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody powstałe w związku lub na skutek 

prowadzonych następujących prac: 

a) prac ziemnych, 



  Strona 64 z 68                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

b) prac, których realizacja wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku/budowli lub 

konstrukcji dachu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejszy zapis modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 269: 

Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych 

– Prosimy o dopisanie zapisów: 

Niniejsza klauzula ma zastosowanie w zakresie i na warunkach określonych w umowie 

ubezpieczenia pod warunkiem, że: 

- prowadzone roboty nie wymagają zgody (pozwolenia na budowę) odpowiednich organów 

władzy zgodnie z obowiązującymi przepisami – realizacja drobnych robót budowlano-

montażowych nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu, 

- drobne roboty budowlano-montażowe prowadzone są przez lub na zlecenie 

Ubezpieczającego w obiektach oddanych do użytku/eksploatacji 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 270: 

Klauzula dewastacji – prosimy o zmniejszenie podlimitu dla szkód powstałych wskutek 

pomalowania w tym graffiti z 30 000,00 PLN na 10 000,00 PLN na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 271: 

Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto – prosimy o 

wykreślenie klauzuli w całości. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 272: 

W przypadku braku zgody na w/w wykreślenie prosimy o zmniejszenie limitu z 

1 000 000,00 PLN na 100 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 273: 

Klauzula szkód elektrycznych – prosimy o zmniejszenie limitu z 500 000,00 PLN na 

100 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 274: 

Klauzula szkód elektrycznych – prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej: 5% 

wartości szkody nie mniej niż 500,00 PLN w każdej szkodzie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 



  Strona 65 z 68                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Pytanie 275: 

Klauzula zniesienia proporcji – prosimy o wprowadzenie zapisu: „Niniejsza klauzula ma 

zastosowanie dla mienia ubezpieczanego w systemie sum stałych.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 276: 

Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych – prosimy o wprowadzenie zapisu: „Niniejsza 

klauzula ma zastosowanie pod warunkiem, że zabezpieczenia przeciwpożarowe uznaje się 

za spełniające wymogi ogólnych warunków ubezpieczenia zakładu ubezpieczeń, o ile 

spełniają one jednocześnie wymogi określone odpowiednimi przepisami prawa.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 277: 

Klauzula zabezpieczeń przeciwkradzieżowych – prosimy o wprowadzenie zapisu „Niniejsza 

klauzula ma zastosowanie pod warunkiem, że zabezpieczenia przeciwpożarowe uznaje się 

za spełniające wymogi ogólnych warunków ubezpieczenia zakładu ubezpieczeń.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 278: 

Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o zmniejszenie limitu z 5 000 000,00 PLN na 

2 000 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 279: 

Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej: 10% 

wartości szkody nie mniej niż 5 000,00 PLN w każdej szkodzie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 280: 

Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni – prosimy o wprowadzenie 

poniższych wyłączeń: 

1) teren, na którym znajdują się budynki i budowle jest ogrodzony, oświetlony w porze 

nocnej oraz całodobowo dozorowany, 

2) wszystkie maszyny i urządzenia są oczyszczone i zakonserwowane, odłączone od źródeł 

zasilania oraz regularnie kontrolowane, 

3) gaśnice oraz inne zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i utrzymane w gotowości 

do użycia. 

Okres wyłączenia z eksploatacji nie może przekroczyć: 60 dni. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 281: 

Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni – prosimy o wprowadzenie 

limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia: 

1 000 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 



  Strona 66 z 68                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 282: 

Klauzula wysokości kosztów – prosimy o wykreślenie klauzuli w całości. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 283: 

Klauzula kosztów prac (napraw) ekspresowych – prosimy o wykreślenie klauzuli w całości. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i zwraca uwagę na fakultatywny 

charakter klauzuli. 

 

Pytanie 284: 

Klauzula ubezpieczenia aktów terroryzmu – prosimy o wprowadzenie zapisu: Z zakresu 

ochrony wyłączony jest terroryzm nuklearny, chemiczny i biologiczny. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejszy zapis modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 285: 

Klauzula ubezpieczenia aktów terroryzmu – prosimy o wprowadzenie franszyzy 

redukcyjnej: 10% wartości szkody nie mniej niż 5 000,00 PLN w każdej szkodzie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 286: 

Klauzula nowych miejsc ubezpieczenia – prosimy o wprowadzenie zapisu: „Niniejsza 

klauzula ma zastosowanie pod warunkiem spełnienia wymogów dotyczących zabezpieczeń 

określonych w odpowiednich OWU i umowie ubezpieczenia.” 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 187. 

 

Pytanie 287: 

Klauzula przeniesienia mienia – prosimy o wprowadzenie zapisu: „Ochrona 

ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód powstałych podczas transportu (w tym podczas 

załadunku i rozładunku), prac demontażowych/ budowlano-montażowych (w tym podczas 

prób i testów).” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejszy zapis modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 288: 

Klauzula pokrycia dodatkowych kosztów odbudowy budynków zabytkowych – prosimy o 

wprowadzenie zapisu: „W przypadku szkody odszkodowanie będzie stanowiło koszt 

naprawy z zastosowaniem technik i materiałów powszechnie stosowanych z wyłączeniem 

kosztów mających na celu poprawienie wartości historycznej lub artystycznej przedmiotu, 

ale nie więcej niż suma ubezpieczenia danego przedmiotu ubezpieczenia.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

 



  Strona 67 z 68                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Pytanie 289: 

Klauzula transportowa – prosimy o zmianę treści klauzuli transportowej jak poniżej: 

Klauzula ubezpieczenia mienia podczas transportu 

1. Ochrona ubezpieczeniowa udzielana na podstawie niniejszej umowy obejmuje maszyny, 

urządzenia i wyposażenie oraz niskocenne składniki majątku stanowiące własność 

Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego bądź będące w ich posiadaniu na podstawie tytułu 

prawnego od szkód powstałych w tym mieniu podczas transportu na terenie RP. Ochrona 

ubezpieczeniowa dotyczy wyłącznie transportów, które spełniają łącznie następujące 

kryteria: 

1) transport wykonywany jest pomiędzy lokalizacjami, w których Ubezpieczony lub 

Ubezpieczający prowadzi działalność, 

2) transport wykonywany jest przez Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego * 

3) transport wykonywany jest przy użyciu środka transportu stanowiącego własność 

Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego bądź będącego w ich posiadaniu na podstawie 

tytułu prawnego. 

2. Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są jakiekolwiek szkody powstałe podczas lub w 

związku z transportem dokonywanym przez osoby trzecie na podstawie jakichkolwiek 

umów cywilnoprawnych z Ubezpieczającym lub Ubezpieczonym , w szczególności umów 

przewozowych, spedycyjnych lub umów o świadczenie usług logistycznych. 

3. Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe wskutek następujących 

zdarzeń losowych: 

1) pożar, bezpośrednie uderzenie pioruna, eksplozja, upadek statku powietrznego, 

huragan, deszcz nawalny, powódź, grad, lawina, trzęsienie ziemi, osuwanie i zapadanie 

się ziemi, uderzenie pojazdu, huk ponaddźwiękowy, dym i sadza, upadek drzew, 

budynków lub budowli; 

2) wypadek, jakiemu uległ środek transportu, 

3) rabunek, 

4) kradzież mienia wraz ze środkiem transportu, 

5) kradzież z włamaniem. 

4. W odniesieniu do szkód powstałych wskutek kradzieży mienia wraz ze środkiem 

transportu lub kradzieży z włamaniem (pkt 3.4) i 3.5) powyżej) Ubezpieczyciel ponosi 

odpowiedzialność tylko wówczas, gdy środek transportu był zamknięty na zamki fabryczne 

i pozostawiony na terenie ogrodzonym stałym parkanem, zamkniętym i oświetlonym w 

porze nocnej 

5. Za początek transportu uważa się moment rozpoczęcia załadunku ubezpieczonego mienia, 

a za koniec transportu – moment zakończenia wyładunku w miejscu docelowym. Szkody 

powstałe w wyniku zdarzeń losowych wskazanych w pkt. 3 mających miejsce podczas 

załadunku i rozładunku mienia są objęte ubezpieczeniem. 

6. Ubezpieczyciel jest wolny od odpowiedzialności za szkody: 

1) powstałe wskutek niewłaściwego załadowania lub oznakowania, opakowania 

niezgodnego z obowiązującymi normami lub zwyczajami bądź jego braku, jak również 

wskutek obciążenia środka transportu ponad dopuszczalną ładowność; 

2) powstałe w wyniku nietrzeźwości, stanu po użyciu alkoholu lub użycia pozostawania pod 

wpływem środka odurzającego osoby kierującej środkiem transportu lub użycia przez tę 



  Strona 68 z 68                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

__________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

osobę środków farmaceutycznych lub leków po użyciu, których przeciwwskazane jest 

kierowanie pojazdami; 

3) powstałe wskutek złego stanu technicznego środka transportu; 

4) powstałe wskutek nieprzystosowania danego środka transportu do specyfiki i 

właściwości przewożonego w nim mienia; 

5) powstałe wskutek wady ukrytej przewożonego mienia, naturalnego ubytku wagi, ilości 

lub objętości; 

6) powstałe podczas przewozu mienia w ramach transportu dokonywanego w obrębie tej 

samej nieruchomości (posesji) 

7) powstałe wskutek nieprawidłowego zamocowania lub rozmieszczenia ładunku w 

pojeździe 

7. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za transport: 

1) obrazów i wszelkich innych dzieł sztuki 

2) mienia załadowanego w stanie uszkodzonym i zdekompletowanym 

8. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia: 

100 000,00 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 290: 

Klauzula rzeczoznawców - prosimy o wprowadzenie zapisu: „przy czym powołanie 

rzeczoznawcy wymaga pisemnej akceptacji Ubezpieczyciela.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

 

 

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na pytania dotyczące części poufnej zostaną 

udostępnione  w dniu opublikowania części jawnej Wykonawcom, którzy złożyli 

wniosek o część poufną. 

 

 

 

Marek Kopecki 


